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Alueen sijainti: 

Alue sijaitsee Kannelmäen eteläosassa Pelimannintien, Kantelet-
tarentien, Vantaankosken radan ja Kehä I:n rajaamalla alueella. 
Suunnittelualueeseen kuuluu myös junaradan länsipuolinen osa 
Kaustisenpolusta. Tontit Vetelintie 1 (33156/1), Vetelintie 2  
(33159/1) sekä Halsuantie 8, 10 ja 12 (33162/2, 33163/1 ja 2) ei-
vät kuulu suunnittelualueeseen. 

 
Kuva: Suunnittelualueen sijainti opaskartalla.  
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Tiivistelmä 

Asemakaavan muutos mahdollistaa 2–8-kerroksisten asuinkerros-
talojen täydennysrakentamisen Kannelmäen eteläosaan Peliman-
nintien, Kantelettarentien ja Vantaankosken radan varsille. Alu-
eelle osoitetaan 28 475 k-m2 uutta kerrosalaa asuinkerrostalojen 
korttelialueelle, josta vähintään 480 k-m2 tulee käyttää kivijalkalii-
ketiloja varten. Uusia asukkaita tulee noin 700. Toimistorakennuk-
set osoitteissa Halsuantie 2 ja 4 sekä Vetelintie 4:n päiväkotira-
kennus puretaan. Alueen keskelle jää puisto leikkipaikkoineen. 
Kaavaratkaisun tavoitteena on edesauttaa täydennysrakentamista 
Kannelmäen kaupunkiuudistusalueella sekä parantaa kävelyn ja 
pyöräilyn yhteyksiä. 

Ajoneuvoliikenteen katuverkko ei muutu. Alueen uusien ja nykyis-
ten asukkaiden tarvitsemat autopaikat sijoitetaan Kantelettaren-
tien varren uudiskorttelien pihakansien alle, alueen luoteiskul-
maan rakennettavaan, 3-kerroksiseen pysäköintilaitokseen ja alu-
een keskiosaan rakennettavalle maanpäälliselle pysäköintialu-
eelle. Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma 
(piir.nro 7391), jossa varaudutaan Länsi-Helsingin raitiotiejärjeste-
lyiden edellyttämään mitoitukseen ja järjestelyihin Kantelettaren-
tiellä. Liikennesuunnitelmassa kadunvarsipysäköintipaikkoja on 
järjestelty uudelleen. Vetelintien päästä on osoitettu uusi pihaka-
tuyhteys uuden pysäköintilaitoksen tontille (Kaustisenpolku). Hal-
suantien ja Kantelettarentien välissä on kaksi katuyhteyttä (Vim-
pelinpolku ja Halsuanpolku), jotka palvelevat mm. kauppakeskus 
Kaareen suuntautuvaa jalankulkua ja pyöräilyä.  

Kaupunkisuunnittelulautakunta puolsi asemakaavan muutosehdo-
tuksen hyväksymistä 11.11.2014. Asemakaavan muutosehdotus 
oli julkisesti nähtävillä 5.12.2014-12.1.2015, jolloin siitä saatiin 
lausunnot. Muistutuksia esitettiin yksi. Asemakaavan muutoseh-
dotukseen tehtiin muutoksia, jotka on selostettu kohdassa ”Suun-
nittelu- ja käsittelyvaiheet”. Kaupunkisuunnittelulautakunta puolsi 
tarkistetun kaavaehdotuksen hyväksymistä 9.6.2015. Vuoden 
2022 kaava-alueen rajauksesta on jätetty pois tontti 33162/2, ton-
tit 33163/1 ja 2 sekä kiinteistö 91-402-4-19. Lisäksi kaavaehdo-
tuksen sisältöön on tehty muutoksia, jotka on selostettu tarkem-
min kohdassa ”Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet”. Tehtyjen muutos-
ten vuoksi kaavaehdotus asetetaan uudelleen nähtäville.  

Kaavamuutosalue on Helsingin kaupungin ja yksityisten maan-
omistajien omistuksessa. Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin 
aloitteesta yhteistyössä alueen yksityisten maanomistajien 
kanssa.  
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Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on kasvattaa asukkaiden 
määrää alueella, joka sijaitsee erinomaisten liikenneyhteyksien ja 
palvelujen äärellä. Yksityisten tontinomistajien asettamana tavoit-
teena on korvata toiminnallisesti ja teknisesti vanhentuneet toi-
mistorakennukset asuntorakentamisella.  

Uudisrakentamisen sijoittelulla pyritään vähentämään alueelle kul-
keutuvaa liikennemelua. Itä-länsisuuntaisia, kauppakeskus Kaa-
ren suuntaan johtavia kävelyn ja pyöräilyn reittejä pyritään paran-
tamaan. Uudelle pyöräliikenteen laatukäytävälle eli baanalle teh-
dään tilavaraus junaradan itäreunaan. 

Hajallaan sijaitsevia, liikennemelulle alttiina olevia ja virkistyskäyt-
töarvoltaan matalia puistoalueita liitetään kortteleihin, jolloin voi-
daan keskittää resursseja alueen keskellä sijaitsevan puiston ke-
hittämiseen toiminnallisemmaksi ja laadukkaammaksi lähipuis-
toksi, jollaista liikennealueiden saartama asuinalue kaipaa.  

Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun 
paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista edis-
tämällä asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärellä, 
vahvistamalla kaupunginosan elävyyttä ja omaleimaisuutta sekä 
ehkäisemällä alueiden välistä eriytymistä. 

Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on 90 425 m2. 

Suunnittelualueella säilyvän asuntokerrosalan määrä on 14 344 k-
m². Purettavien toimistorakennusten ja päiväkodin myötä kerros-
alaa poistuu n. 5 000 k-m2. Uutta kerrosalaa muodostuu asuinker-
rostalojen korttelialueille yhteensä 28 475 k-m2, josta vähintään 
480 k-m2 tulee käyttää liike-, toimisto- tai julkisten lähipalvelun ti-
loihin. Uusien asukkaiden määrä on noin 700.  

Pelimannintien varrella uusien asuintonttien tonttitehokkuudet 
vaihtelevat välillä e=1,3–2,0. Kantelettarentien varrella tonttitehok-
kuudet vaihtelevat välillä e=1,7–2,0. Korttelissa 33158 tonttitehok-
kuudet vaihtelevat välillä e=1,1–1,4.  
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Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 

Alue sijaitsee Kehä I:n, Vantaankosken radan ja Kantelettarentien 
välissä. Kyseessä on 1970–80-lukujen vaihteessa väljästi raken-
tunut asuinalue, jolla kerros- ja rivitalojen lisäksi sijaitsee päiväkoti 
ja alueen koillisosassa kaksi nelikerroksista toimistorakennusta. 
Puistoalueet sijaitsevat pääosin alueen länsiosissa ja ovat luon-
teeltaan luonnontilaista kalliomaastoa. Alueella on tiheä jalan-
kulku- ja pyöräilyraittien verkosto. Aluetta ympäröivät leveät liiken-
neväylät rajaavat sen ympäristöstään erilliseksi kokonaisuudeksi 
ja aiheuttavat alueelle tie- ja raideliikenteen melua. Kantelettaren-
tien itäpuolella, alueen välittömässä läheisyydessä, sijaitsee 
kauppakeskus Kaari.  

Alueen asuinkerrostalojen kerrosluku vaihtelee kolmesta kahdek-
saan. Joidenkin rakennusten porrashuoneita on jälkikäteen laa-
jennettu hissien lisäämisen yhteydessä. Rivitalot ovat kaksikerrok-
sisia.  Asuintonttien autopaikat sijaitsevat maantasossa erillisillä, 
useamman tontin yhdessä käyttämillä autopaikkojen korttelialu-
eilla. Asuinrakennusten pihapiirit ovat niiden autottomuuden ansi-
osta melko vehreitä. Tonttien rajat ovat aitaamattomia.  

Osoitteissa Halsuantie 2 ja 4 sijaitsevat toimistorakennukset on 
rakennettu 1970-luvun puolessa välissä. Niissä on rinteessä sijait-
seva kellarikerros yhteis- tai pysäköintitiloineen ja kolme toimisto-
kerrosta. Rakennukset sijaitsevat Halsuantien varrella, Peliman-
nintien ja Kantelettarentien puoleiset tontinosat ovat pysäköinti-
käytössä. 

Osoitteessa Vetelintie 4 sijaitseva 1-kerroksinen päiväkoti on val-
mistunut vuonna 1977. Rakennuksessa on päiväkodin tilojen li-
säksi yksi asuinhuoneisto. Tontti on kallioinen ja paikoin jyrkkä. 
Tontilla on aidatut ulkoleikkialueet.  

Kaavaratkaisu 

Asemakaavan muutos mahdollistaa uusien asuinkerrostalojen si-
joittamisen Kantelettarentien ja Pelimannintien sekä junaradan 
varteen. Alueen näkyvimmille paikoille tulee rakentaa kivijalkalii-
ketiloja. Vanhentuneet toimistorakennukset ja päiväkoti puretaan. 
Alueen keskeistä puistoa voidaan kohentaa aiempaa korkeatasoi-
semmaksi ja toiminnallisemmaksi. Pieniä, pääkatuihin tai junara-
taan rajoittuvia viheralueita liitetään korttelialueisiin. Nykyisiä py-
säköintitontteja muutetaan rakentamispaikoiksi, jolloin autoille jär-
jestetään korvaavat tilat uudesta pysäköintilaitoksesta, autohal-
leista ja uudelta maanpäälliseltä pysäköintialueelta.  

Suunnittelualueen itäpuolelle sijoittuu monipuolinen kaupallisten 
palvelujen keskus. Länsi-Helsingin raitiotien päätepysäkin on 
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suunniteltu sijoittuvan alueen välittömään läheisyyteen Kanteletta-
rentielle. On kestävän kehityksen ja kaupungin strategisten tavoit-
teiden mukaista lisätä asukkaiden määrää hyvien palvelujen ja 
joukkoliikenneyhteyksien tuntumassa. Ajoneuvoliikenteen katu-
verkkoon ja kunnallisteknisiin verkostoihin aiheutuu vain vähäisiä 
muutoksia, mikä tekee täydennysrakentamisen toteuttamisesta 
kustannustehokasta. 

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 

Pelimannintien ja Kantelettarentien varteen on muodostettu uusia 
asuinkerrostalotontteja (korttelit 33157, 33160 ja ohjeelliset tontit 
33156/4, 5 sekä 33163/4). Kadun varteen sijoittuvat 6–8 kerrosta 
korkeat talot suojaavat pihoja katuliikenteen melulta. Kerrosluvun 
vaihtelu ja viistot räystäslinjat alueen pääkatujen varsilla on kaa-
varatkaisun keskeinen kaupunkikuvallinen aihe, jolla tavoitellaan 
elävää korttelijulkisivua. Kerrosluku pienenee alueen luoteis- ja 
kaakkoiskulmissa, jossa lähestytään nykyisiä asuinrakennuksia. 
Parvekkeet sijoittuvat piha- ja päätyjulkisivuihin. Pihatasossa tulee 
rakentaa asuntokohtaista ulko-oleskelutilaa. Kortteleissa 33157 ja 
33160 ja ohjeellisella tontilla 33163/4 tulee rakentaa yksi- tai kak-
sikerroksisia asuntoja, kerho- tai saunatiloja sisältävä viherkattoi-
nen siipirakennus kehystämään pihaa.  

Kantelettarentien varrella autopaikat sijoittuvat kuhunkin uuteen 
asuinkortteliin pihakannen alle, osin tai kokonaan maanalaisina. 
Tontille ajon ja huoltoajon tulee tapahtua Halsuantieltä. Halsu-
antie sijaitsee Kantelettarentietä ylempänä, jolloin autohallien ja 
kansipihojen rakentamiselle on kohtuullisen luontevat edellytyk-
set: autohallin, liiketilat ja asuinrakennuksen aputiloja voi sijoittaa 
Kantelettarentien tasoon ja silti kansipiha ei ole liian pitkän luis-
kayhteyden päässä Halsuantien tasosta. Tilanne vaihtelee tonteit-
tain Halsuantien kaltevuudesta johtuen. Pihakannet tulee istuttaa 
ja varustaa viihtyisiksi. Autohallin ajoluiskat tulee sijoittaa raken-
nuksiin. Autohallien maanpäällinen julkisivun osuus tulee toteut-
taa yhteneväisesti rakennuksen muun julkisivun kanssa. Vimpe-
linpolun ja Halsuanpolun katuaukioihin rajoittuvat autohallin julkisi-
vut tulee toteuttaa viherseinänä.  

Pelimannintien varteen on muodostettu ohjeelliset tontit 33156/4 
ja 5. Kapeasta tontinmuodosta johtuen piha- ja huoltotoimintoja 
kannattaa toteuttaa tonttien yhteisinä. Huoltoajo tonteille ohjataan 
Vetelintieltä LPA-alueen (tontti 33156/7) kautta. Mahdolliset ta-
lousrakennukset tulee rakentaa viherkattoisina. Autopaikat sijoit-
tuvat kortteliin 33431 rakennettavaan pysäköintilaitokseen.  

Huonokuntoinen päiväkoti puretaan ja osittain sen paikalle on 
muodostettu kortteli 33158, joka suojaa Vetelinkallion puistoa ju-
naradan aiheuttamalta melulta. Kortteliin 33158 on mahdollista ra-
kentaa kaksi 2–5-kerroksisten asuinkerrostalojen pihapiiriä. Kaksi-
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kerroksiset viherkattoiset siivet suojaavat pihoja junaradan me-
lulta pihojen avautuessa puiston suuntaan. Korttelin itäreunalla 
sallitaan korttelin sisäinen huoltoajo. Korttelin autopaikat sijoite-
taan kortteliin 33431 rakennettavaan pysäköintilaitokseen. 

Kaavassa on määrätty, että korttelissa 33158 Evijärvenpolkuun 
rajautuviin julkisivuihin tulee jäsentelyn, aukotuksen ja valaisun 
keinoin etsiä keinoja, jotka parantavat junaradan alikulun viihtyi-
syyttä. Asukkaiden yhteistiloja saa sijoittaa rinnekellariin, jolloin 
esim. alikulkuun päin suunnatut yhteistilojen ikkunat voivat paran-
taa alikulun käyttäjien turvallisuuden tunnetta. 

Kerrosalan lisäksi AK-korttelialueilla saa rakentaa erilaisia asun-
non ulkopuolisia, asukkaiden käyttöön tulevia yhteistiloja, varasto-
tiloja ym. Sekä vanhoilla että uusilla AK-tonteilla saa rakennuksen 
ensimmäiseen kerrokseen sijoittaa liike-, toimisto- tai julkisten lä-
hipalvelujen tiloja kerrosalan puitteissa. Kortteleissa 33157 ja 
33160 sekä ohjeellisella tontilla 33163/4 on määritelty kerrosalan 
vähimmäismäärä, joka tulee käyttää liike- ym. tiloja varten. Tällä 
tavoin monipuolistetaan alueen toimintoja ja elävöitetään näky-
vimmillä paikoilla, katualueiden kulmissa sijaitsevia katutason jul-
kisivuja.  

Alueen nykyisille kerrostalotonteille 33156/3, 33161/1 ja 33162/1 
ei ole tiedossa lisärakennushankkeita. Rakennusoikeuden määrä 
on säilytetty nykyisellään. Kaavakarttaan on tarkistettu suurimmat 
sallitut kerrosluvut vastaamaan nykyistä kerrosluvun laskentata-
paa. Tonttien 33161/1 ja 33162/1 autopaikat on ohjattu sijoitetta-
vaksi alueen keskiosaan rakennettavalle, uudelle maanpäälliselle 
pysäköintialueelle. Nykyisen kerrostalotontin 33156/3 autopaikat 
(kaavaratkaisussa 33156/6) ja osa tonttien 33161/1 ja 33162/1 
asukkaiden autopaikoista voidaan myös sijoittaa kortteliin 33431 
rakennettavaan pysäköintilaitokseen. Tontin 33156/3 muotoa on 
muutettu nykyisestä, jotta Pelimannintien varteen voidaan muo-
dostaa uusi ohjeellinen tontti 33156/5. Ensiksi mainittu pienen-
netty tontti on esitetty kaavassa ohjeellisena tonttina 33156/6. 
Sen oleskelupiha säilyy rakennusten lounaispuolella. 

Alueen tonteille on luonteenomaista pihojen autottomuus ja tontin-
rajojen aitaamattomuus. Tähän pyritään jatkossakin kaavamää-
räysten avulla. Poikkeuksena aitaamiskiellosta on kuitenkin mää-
rätty, että korttelin 33158 huoltoajoväylä tulee rajata Vetelinkallion 
puistoaluetta vasten kivimuurilla ja että tontin 33162/1 saa rajata 
puistoa vasten kivimuurilla. Näin on tavoiteltu yhtenäisyyttä puis-
ton viitesuunnitelmaluonnoksen mukaisten muurien kanssa. 

Puisto (VP) 

Huonokuntoinen päiväkoti puretaan, jolloin nykyistä, alueen kes-
kelle sijoittuvaa puistoaluetta voidaan laajentaa Vetelintien katu-
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alueeseen saakka. Vastaavasti nykyinen puistoalue päiväkotiton-
tin eteläpuolella radan tuntumassa pienenee, kun paikalle on 
muodostettu uusi asuinkerrostalokortteli 33158. Kortteliin 33158 
mahdollistettu, uusi asuinrakentaminen suojaa puistoa ratame-
lulta. Uusi puistoalue on nimetty kaavaratkaisussa Vetelinkallion 
puistoksi. 

Tavoitteena on saada nykyinen kulunut kallionlakialue monipuoli-
sempaan virkistyskäyttöön suunnittelemalla se kalliopuistoksi. 
Lähtökohtana on hyödyntää alueen ominaispiirteitä: silokallioita ja 
kalliomänniköitä. Kalliopuistoon on suunniteltu mm. leikkipaikkoja 
eri-ikäisille lapsille sekä oleskelunurmi entisen päiväkodin piha-
alueelle.  Puiston eteläosaa voidaan parantaa rakentamalla avo-
kallioalueelle reittejä, istutussaarekkeita ja oleskelupaikkoja. Vete-
linkallion puiston viitesuunnitelmaluonnos on selostuksen liitteenä. 

Yleisen tien alue (LT) 

Kehä I:n ja Kantelettarentien liittymän liikenteen sujuvoittamiseksi 
varaudutaan lisäkaistan rakentamiseen Kantelettarentieltä Kehä 
I:lle vievälle rampille muuttamalla suojaviheraluetta vähäisesti 
maantien alueeksi.   

Rautatiealue (LR) 

Suunnittelualueen sijainti pyöräliikenteen laatukäytävien eli 
baanojen suunnitellussa verkossa on oivallinen. Alueen eteläreu-
nan halki kulkee jo nykytilanteessa Kehä I:ä seuraava itä-länsi-
suuntainen pyörätie. Alueen länsilaidassa kaava sisältää tilava-
rauksen uudelle junarataa seurailevalle baanalle, joka tarjoaa laa-
dukkaat pyöräily-yhteydet kantakaupungin ja Malminkartanon 
suuntiin. Pyöräilyn laatukäytävät toteutetaan leveinä, loivina, tur-
vallisin liittymin ja niillä pyritään mm. tehostettuun talvikunnossapi-
toon. 

Rautatiealuetta (LR) on laajennettu vähäisesti itään, jotta baana 
on mahdollista sijoittaa LR-alueelle. Baanan on suunniteltu sijoit-
tuvan samaan korkeusasemaan junaradan kanssa. Evijärvenpo-
lun alikulun kohdalla baanan toteuttaminen edellyttää siltaraken-
netta.  

Pysäköintipaikkojen korttelialue (LPA) ja jalankululle ja pol-
kupyöräilylle varatut katualueet (pp).  

Alueen asukkaiden autopaikat tulevat sijaitsemaan kansipihojen 
alaisissa autohalleissa, maanpäällisellä pysäköintialueella tai py-
säköintilaitoksessa. Vierasautopaikkojen rakentaminen pihakan-
sien alle tai laitokseen tulisi kohtuuttoman kalliiksi alueen asunto-
jen kustannustasoon nähden. Kaavaratkaisussa on päädytty 
osoittamaan vierasautopaikat yleisille alueille, katujen varsille. 
Osa kadunvarsipaikoista on sijoitettu kohtisuorasti kadun reunaa 
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vasten. Tämä on edellyttänyt Vetelintien katualueen laajentamista 
vähäisesti nykyisen päiväkotitontin puolelle, kadun eteläpuolella. 
Vierasautopaikat tullaan liikennemerkein osoittamaan lyhytaikai-
seen pysäköintiin, jolloin ne tulevat tehokkaaseen kiertoon. 

Alueen luoteiskulmaan on muodostettu LPA-korttelialue (uusi 
kortteli 33431) uutta pysäköintilaitosta varten. Pysäköintilaitok-
seen on mahdollistettu sijoitettavan nykyisiä siirtyviä autopaikkoja 
(tonteilta 33161/1, 33162/1 ja ohjeelliselta tontilta 33156/6) sekä 
uusien asuinrakennusten tarvitsemia autopaikkoja (kortteli 33158, 
ohjeelliset tontit 33156/4, 5). Ajo kolmikerroksiseen pysäköintilai-
tokseen tapahtuu Vetelintien loppupäähän osoitetun, uuden piha-
kadun kautta (Kaustisenpolku).  

Kaavamääräyksin on varmistettu pysäköintilaitoksen laadukas 
ilme. Pysäköintilaitokseen tulee rakentaa asunnoista helposti saa-
vutettava ja ikkunallinen porrashuone. Kulkuetäisyys asuinton-
teilta pysäköintilaitokseen tulee olemaan enintään n. 200 metriä. 
Joidenkin tonttien kohdalla etäisyys autopaikoille kasvaa nykyti-
lanteeseen verrattuna, mutta laitospysäköintiä voidaan esim. tur-
vallisuuden ja talviolosuhteiden kannalta pitää tasokkaampana 
kuin nykyisiä pysäköintikenttiä. Pääasiassa pysäköintilaitos palve-
lee sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevilla tonteilla asuvia 
(korttelit 33158 ja 33156). Kaavan mitoituksen pohjalta pysäköinti-
laitokseen on tarvetta sijoittaa n. 135 autopaikkaa.  

Kaavaratkaisussa on tehty muutoksia suunnitellun pysäköintilai-
toksen korttelialueen itä- ja eteläpuolelle nykyisin sijoittuvaan 
Kaustisenpolkuun ja itäpuolelle sijoittuvaan Evijärvenpolkuun. Ny-
kyistä Evijärvenpolun katualueen poikkileikkausta on levennetty 
noin kuudesta metristä yhdeksään metriin, ja se on muutettu 
osaksi Kaustisenpolkua pihakatumerkinnällä. Vetelintien loppu-
päähän osoitetun uuden pihakadun kautta liikennöidään kortteliin 
33431 rakennettavaan pysäköintilaitokseen. Pysäköintilaitoksen 
ajoliittymän pohjoispuolella pihakatu muuttuu noin 7 metrin le-
vyiseksi kävelyn ja pyöräilyn katualueeksi (nykyinen Kaustisen-
polku). Tämä noin 7 metrin levyinen katualue jatkuu Pelimannin-
tien sillan alikululle ja siitä eteenpäin katualue jatkuu noin 6 metrin 
levyisenä Kannelpolulle, Kannelmäen juna-aseman läheisyyteen. 
Kaustisenpolun katualuetta on levennetty nykytilanteeseen näh-
den uuden pysäköintilaitoksen ajoliittymän ja Pelimannintien sillan 
alikulun välisellä osuudella sen vuoksi, että Kaustisenpolulle on 
täällä osuudella tarpeen sijoittaa ohjeellisella tontilla 33156/6 ole-
massa olevaa asuinrakennusta palveleva pelastusauton nosto-
paikka.  Evijärvenpolku on käännetty kohtisuoraksi rautatiealuetta 
(LR) kohden ja osittain sen suuntaiseksi. Evijärvenpolku jatkuu ra-
dan ali raitiotien länsipuolelle (korvaa nykyisen Kaustisenpolun).     

Pysäköintilaitoksen tontin lisäksi alueen keskiosaan on muodos-
tettu uusi LPA-korttelialue (ohjeellinen tontti 33156/7) uutta, 
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maanpäällistä pysäköintialuetta varten. Maanpäälliselle pysäköin-
tialueelle on mahdollistettu sijoitettavan alueen nykyisten asukkai-
den autopaikkoja (tonteilta 33161/1 ja 33162/1). Maanpäällinen 
pysäköintialue on mitoitettu siten, että sille on mahdollista raken-
taa yhteensä 44 autopaikkaa. Tonttien 33161/1 ja 33162/1 kaava-
ratkaisun laskentaohjeisiin perustuva autopaikkatarve on yh-
teensä 48 autopaikkaa. Pysäköintipaikkamäärien laskentaoh-
jeesta voidaan poiketa erityisten perusteluiden avulla.   

Suojaviheralue (EV) 

Nykyisen suojaviheralueen itäisin osa on osittain muutettu AK-
korttelialueen osaksi Kantelettarentien tuntumassa. Jäljelle jäävä 
EV-alue on hankalasti hyödynnettävissä asuntorakentamiseen, 
koska se on alttiina Kehä I:n liikennemelulle eikä sinne ole katu-
yhteyttä. EV-alueelle voimassa olevassa kaavassa esitetty me-
luesteen rakentamisvelvoite on päivitetty toteutuneen meluseinän 
mukaiseen sijaintiin. 

EV-alueen eteläkärjen halki kulkee Kehä I:ä seuraava itä-länsi-
suuntainen pyörätie. Se on osa pyöräliikenteen laatukäytävien eli 
baanojen suunniteltua verkkoa ja sen laatutasoa voidaan tulevai-
suudessa parantaa. 

Liikenne 

Lähtökohdat 

Alueen liikenneyhteydet ovat erinomaiset. Kehä I kulkee alueen 
eteläpuolitse. Alueen pääkaduilla Kantelettarentiellä liikennöivät 
bussilinjat 40, 52 ja 56 ruuhka-aikoina n. 10 minuutin vuorovälein, 
sekä pienkalustolinja 36 satunnaisin vuorovälein. Pelimannintiellä 
liikennöivät bussilinjat 52 ja 56 ruuhka-aikoina n. 10 minuutin vuo-
rovälein, sekä pienkalustolinja 36 satunnaisin vuorovälein. Kehä 
I:llä liikennöivät bussilinjat 54 ruuhka-aikoina n. 10 minuutin vuo-
rovälein ja 553 ruuhka-aikoina n. 15 minuutin vuorovälein. Vetelin-
tie ja Halsuantie ovat päättyviä tonttikatuja. Suunnittelualueen eri 
osista on 450–700 metrin matka Kannelmäen asemalle, josta ju-
nat kulkevat keskustaan ja lentoasemalle.  

Suunnittelualueella on tiheä jalankululle ja pyöräilylle varattujen 
katualueiden verkosto. Alueen eteläkulman läpi kulkee Kehä I:n 
pohjoisreunaa seuraileva kävely- ja pyörätie. Kantelettarentie ja 
Pelimannintie ovat myös kevyen liikenteen pääreittejä. Kävely- ja 
pyörätie pohjoiseen aseman suuntaan kulkee nykytilanteessa 
Kaustisenpolkua pitkin Pelimannintien ali. Junaradan ja Peliman-
nintien kohdalla eritasoristeykset tekevät paikoin kevyen liiken-
teen reiteistä jyrkkiä. 
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Alueen nykyisten asuintonttien pysäköintipaikat sijaitsevat yhteis-
käyttöisillä pysäköintipaikkojen korttelialueilla (AP tai LPA). Uudis-
rakentamisvaiheessa on toteutettu vain 60 % kaavan edellyttä-
mistä autopaikoista (asuintonteilla kaavamääräys 1 ap/100 k-m2). 
Kaavan mahdollistamaa kaksitasoista pysäköintiratkaisua ei ole 
toteutettu AP-tontilla 33160/2. Autopaikkojen määrää ei ole tämän 
jälkeen tarkistettu rakennuslupakäsittelyn kautta. Paikoin on 
maantasoon sijoittuvia autopaikkoja rakennettu lisää, joten auto-
paikkamitoitus vaihtelee hieman tonteittain. Kerrostalotonttien to-
teutunut autopaikkamitoitus on keskimäärin n. 1 ap/125 k-m2 ja 
rivitalotonttien n. 1 ap/115 k-m2. 

Tontit Vetelintie 1 (33156/1), Vetelintie 2 (33159/1) ja Halsuantie 
8, 10 ja 12 (33162/2, 33163/1 ja 2 sekä kiinteistö 91-402-4-19) on 
rajattu kaavamuutosalueen ulkopuolelle, koska niillä autopaikat 
on alueen muista tonteista poiketen sijoitettu tontille pihakannen 
alaisiin pysäköintihalleihin tai omalle LPA-alueelle (tontille 
33163/1). Näillä tonteilla ei ole tiedossa lisärakentamistarpeita 
eikä tonteilla ole pysäköinnin järjestämiseen liittyviä yhteisjärjeste-
lyjä alueen muiden tonttien kanssa. 

Nykytilanteessa Halsuantien ja Vetelintien varrella on 42 kpl lyhyt-
aikaista asiointi- ja vieraspysäköintipaikkaa. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma 
(piir.nro 7391), jossa varaudutaan Länsi-Helsingin raitiotiejärjeste-
lyiden edellyttämään mitoitukseen ja järjestelyihin Kantelettaren-
tiellä. Liikennesuunnitelmassa kadunvarsipysäköintipaikkoja on 
uudelleen järjestelty siten, että ne eivät ole samalla puolella katua 
koko kadun matkalta, mikä parantaa liikenneturvallisuutta, kun ka-
dun toiseen reunaan ei pääse muodostumaan ns. kiihdytyssuo-
raa. Lisäksi Vetelintien päähän on lisätty kampapysäköintiä. Vete-
lintien kääntöpaikan jatkeeksi on osoitettu uusi pihakatuyhteys 
(Kaustisenpolku) pysäköintilaitokselle. Ajoneuvoliikenteen katu-
verkkoon kohdistuu vain vähäisiä muutoksia. Katupuut ovat pää-
osalla alueesta mahdollista säilyttää.  

Radanvarren baanan rakentaminen vähentää Kaustisenpolun 
merkitystä asemalle johtavana, Pelimannintien alittavana jalanku-
lun ja pyöräilyn reittinä. Uuden ohjeellisen tontin 33156/5 muodos-
taminen edellyttää Pelimannintien katualueen kaventamista pois-
tamalla Kaustisenpolulta Pelimannintien tasolle johtava eteläinen 
jalankulkuluiska. Pelimannintien katualueen uudessa mitoituk-
sessa on huomioitu suunnitellut bussipysäkkien sijaintimuutokset. 
Pelimannintielle rakennetaan uusi suojatie helpottamaan bussi-
pysäkkien välistä kulkua. Nykyiset Pelimannintien sillan alla ole-
vat, Pelimannintien pohjoispuoleisille kortteleille osoitetut autopai-
kat säilyvät.  
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Jalankulun ja pyöräilyn verkostoa on muutettu pääasiassa siten, 
että on pyritty sujuvoittamaan ja loiventamaan itä-länsisuuntaisia 
reittejä, jotka tarjoavat yhteyden radan länsipuolen, suunnittelu-
alueen ja kauppakeskuksen välillä. Vetelintien päästä lähtevä Evi-
järvenpolku linjataan uudelleen. Evijärvenpolku yhdistyy radanvar-
ren baanaan, minkä lisäksi se johtaa junaradan alikulkuun ny-
kyistä suorempaa reittiä.  

Halsuantien ja Kantelettarentien väliin muodostetut Vimpelinpolun 
ja Halsuanpolun katuaukiot palvelevat mm. kauppakeskukseen 
suuntautuvaa jalankulkua ja pyöräilyä. Vimpelinpolun sijainti 
muuttuu ja leveys kasvaa nykyisestä. Halsuanpolun yhteys Kante-
lettarentielle on uusi. Katuaukiot tulee kivetä korkeatasoisesti ja 
kullekin tulee istuttaa vähintään yksi puu. Katuaukioihin rajautu-
vien korttelien Kantelettarentien puoleisiin kulmiin tulee sijoittaa 
kivijalkaliiketiloja. Asuinrakennusten viitesuunnittelu on osoittanut, 
että olisi edullista yhdistää korttelien 33160 ja 33163 autohallit 
Halsuanpolun alittavalla ajoyhteydellä. Kaavassa on sallittu ajo-
tunnelin sijoittaminen Halsuantien tuntumaan edellyttäen, että 
Halsuanpolun rakennekerrokset ja pituuskaltevuus mahdollistavat 
Halsuanpolun yhtäjaksoisen kallistuksen Halsuantien ja Kantelet-
tarentien välillä.  

Autopaikkoja tulee rakentaa AK-korttelialueilla vähintään 1 ap/130 
k-m2. Liike- yms. tiloja varten tulee järjestää vähintään 1 ap/100 k-
m2. Autopaikat tulee sijoittaa autohalleihin, maanpäälliselle pysä-
köintialueelle tai pysäköintilaitokseen.  

Alueen vieraspysäköintipaikat sijoittuvat katujen varsille. Vieras-
autopaikkojen tarvittava määrä on mitoitettu laskentaohjeella 1 
vierasautopaikka / 1 000 m2 asuntokerrosalaa. Radan, Peliman-
nintien ja Kantelettarentien rajaaman alueen asuntokerrosalan 
määrä on kaavamuutoksen toteutuessa yhteensä 55 975 k-m², 
(kun huomioidaan myös kaavamuutoksen ulkopuolelle jätetyt AK-
tontit), jolloin vierasautopaikkojen tarve alueen kadunvarsilla on 
56 autopaikkaa, mikä tarkoittaa, että kadunvarsipaikkojen määrä 
kasvaa 14 autopaikalla nykytilanteeseen nähden.  

Palvelut 

Lähtökohdat 

Osoitteessa Vetelintie 4 sijaitsee päiväkoti, jota käytetään tois-
taiseksi päivähoidon väistötilana. Huonokuntoinen päiväkoti on 
päätetty purkaa.  

Kannelmäen peruskoulu sijoittuu neljään eri toimipisteeseen. 
Näistä kaavamuutosaluetta lähimmäs sijoittuva toimipiste sijaitsee 
noin 600 metrin etäisyydellä, osoitteessa Kanneltie 1. Kanneltien 
toimipisteessä tarjotaan opetusta luokille 1–4. Suomalais-venäläi-
nen koulu sijaitsee Hämeenlinnanväylän itäpuolella alle kilometrin 
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päässä. Kannelmäen kirjasto-, kulttuuri- ja nuorisopalveluja tar-
joava Kanneltalo sijaitsee Kannelmäen aseman tuntumassa, noin 
600 metrin etäisyydellä. 

Alueen kerrostaloissa on joitakin katutason liikehuoneistoja, jotka 
ovat pienyritysten käytössä. Varsinaisessa myymäläkäytössä ti-
loja ei ole. 

Kantelettarentien itäpuolelle, suunnittelualueen välittömään lähei-
syyteen sijoittuu kauppakeskus Kaari, joka tarjoaa monipuoliset 
päivittäistavara- ja erikoiskaupan palvelut. 

Kaavaratkaisu 

Suunnittelualue tukeutuu olemassa olevaan julkisten palvelujen 
verkostoon. Kaava edellyttää uusiin asuinkerrostalokortteleihin ra-
kennettavaksi tietyn määrän kivijalkaliiketiloja. Ne sijoittuvat näky-
ville paikoille, jalankulun solmukohtiin Kantelettarentien ja Peli-
mannintien varteen. Pienet liike-, toimisto- tai palvelutilat ovat 
myös kauppakeskuksen ympäristössä perusteltuja, sillä niiden 
vuokrataso ja aukioloajat määräytyvät vapaammin kuin suuressa 
kauppakeskuksessa. 

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 
Vaikka alueen maasto on mäkistä, on katualueiden pituuskalte-
vuus hyväksyttävällä tasolla. Junaradan alikulkuun liittyvän Evijär-
venpolun uudelleenlinjauksessa on kiinnitetty huomiota reitin help-
pokulkuisuuteen ja selkeyteen. Puisto- ja suojaviheralueella on 
maastonkohtia, jossa alueen varsinaista reitistöä täydentävät polut 
muodostuvat melko jyrkiksi.  

Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Alueella ei ole suojeltavia tai harvinaisia luontokohteita. 

Halsuantien alue on kallioinen selänne, jonka korkein kohta on 
puistossa nykyisen päiväkodin kaakkoispuolella. Harvapuustoista 
ja maastoltaan melko kulunutta avokalliota on useassa kohdassa. 
Alueen laidoilla on tiheämpää puustoa.  

Alueen viheralueet ovat vaatimattomia, koostuen radanvarren ja 
Kehä I:n suojaviheralueista, jotka käsittävät lähinnä luonnonpuus-
toa ja hieman nurmialuetta, sekä selänteen laen kuluneesta, luon-
nontilaisesta kalliomaastosta. Alueella ei ole julkista leikkipaikkaa, 
lukuun ottamatta purettavan päiväkodin pihaa. Lähimmät puisto-
jen leikkipaikat sijaitsevat kaukana ja matkalla on vilkasliikenteis-
ten teiden ylityksiä. 
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Katujen varsilla on istutettuja puurivejä. Alueen keskellä kulkee 
kevyen liikenteen väylä, Vetelinpolku, joka muodostaa miellyttä-
vän paikallisen viherreitin 70-lukulaisine betonilaattakiveyksineen 
ja rehevine puineen. 

Kaavaratkaisu 

Suunnittelualueen korkeinta maastonkohtaa kehitetään puistona 
korostaen paikan ominaispiirteitä, silokallioita ja kalliomänniköitä. 
Ks. lisää kohdasta Puisto (VP). 

Virkistys- ja viherverkosto 

Lähtökohdat 

Alueelta on luontevat ja sujuvat kävelyn ja pyöräilyn reitistöt Antin-
niityn puistoalueelle ja Vanhaistenpuistoon. Antinniityn puistoalu-
eelle on suunnittelualueelta matkaa noin 400-500 metriä. Van-
haistenpuistoon on kevyenliikenteen reittejä pitkin matkaa noin ki-
lometri. Myös Keskuspuiston laajemmille virkistysalueille on kevy-
enliikenteen reittejä pitkin noin kilometrin matka.  

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu ei muuta lähialueen virkistys- ja viherverkostoja. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa kävely- ja pyöräily-yhteyksien suju-
voittamisen olemassa oleville virkistysalueille.  

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 

Alueen yhdyskuntatekninen verkosto on rakennettu. Alueella on 
hyvät joukkoliikenneyhteydet. Kattavat kaupalliset palvelut sijoittu-
vat kävelyetäisyydelle suunnittelualueesta.  

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu tehostaa olemassa olevaa kaupunkirakennetta hy-
vien joukkoliikenneyhteyksien varrella. Uudet asuinkorttelit sijoittu-
vat jo rakennettuun ympäristöön, eikä rakentaminen edellytä yh-
dyskuntatekniseen verkostoon suuria muutoksia. Kaavaratkai-
sussa on painotettu erityisesti seuraavia ilmastotavoitteita:  
- Liikenteen päästöjen vähentäminen 
- Rakennusten käytön päästövähennykset 

Liikenteen päästöjä pyritään vähentämään mm. lisäämällä asuk-
kaiden määrää hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella, sijoitta-
malla uusi asuinrakentaminen kävelyetäisyyden päähän kattavista 
kaupallisista palveluista ja parantamalla kävelyn ja pyöräilyn reit-
tejä. Rakennusten käytön päästövähennyksiä on tavoiteltu edel-
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lyttämällä, että asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla ra-
kennusluvan hakemisen ajankohtana määriteltyä A-energialuok-
kaa tai sitä vastaava.  

Kaavaratkaisu edellyttää olemassa olevien 1970-luvun puolivä-
lissä rakennettujen toimistorakennusten ja huonokuntoisen päivä-
kodin (valmistunut 1977) purkamista alueelta. Purettavien raken-
nusten yhteenlaskettu laajuus on noin 5 000 k-m².  

Yhdyskuntatekninen huolto ja ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. 
Alueen eteläosassa Kehä I:n pohjoispuolella sijaitsee maakaasun 
siirtoputki. Kaasuputki ja siihen liittyvä suojavyöhyke aiheuttavat 
rajoituksia rakennuksien ja toimintojen sijoittelulle alueella. 

Kehä I:n eteläpuolella, n. 200 m etäisyydellä kaava-alueen rajasta 
sijaitsee Lassilan huippulämpökeskus. 

Melu, runkomelu ja ilmanlaatu 

Kaava-alueelle kantautuu liikennemelua Kehä I:ltä, Vantaankos-
ken radalta sekä alueen katuverkon liikenteestä. Nykytilanteessa 
melutason ohjearvot (VNp 993/1992) ulkona ylittyvät laajasti 
kaava-alueen reuna-alueilla, jonne liikennemelu pääsee esteettä 
leviämään. Nykyinen korttelirakenne muodostaa alueen sisäosiin 
liikennemelulta suojaisia alueita.  

Kehä I:n ja Kantelettarentien välittömässä läheisyydessä ilman 
epäpuhtauksien pitoisuudet ovat korkeampia verrattuna alueen 
taustapitoisuuteen. HSY:n ilmanlaadun vuosikartan mukaan vuo-
sien 2019-2021 aikaiset typpidioksidin vuosikeskiarvon pitoisuu-
det ovat vaihdelleet Kantelettarentiellä ja Kehä I:n rampilla noin 
välillä 15-19 µg/m3

, joten voidaan arvioida, ettei typpidioksidin vuo-
rokausiohjearvo ylity kaavamuutosalueen korttelialueilla. Kuiten-
kin liikenteen aiheuttamat hiukkaspäästöt voivat erityisesti epä-
edullisissa sääolosuhteissa ja katupölyaikana olla lyhytaikaisesti 
kohonneita vilkkaiden katujen ja teiden varsilla. 

Vantaankosken radan junaliikenteestä aiheutuu lisäksi maa- ja 
kallioperään värähtelyä, joka voi aiheuttaa uusille rakennuksille 
sovellettavat tavoitearvot ylittävää runkomelua radan läheisyyteen 
sijoittuvissa rakennuksissa (Runkomeluselvitys, Halsuantien 
asuinalue, 143018–1, Akukon Oy 30.4.2014). Junaliikenteen ei 
arvioida aiheuttavan alueelle tärinähaittoja, koska alueella Van-
taankosken rata on perustettu lähelle kalliota. 
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Kaavaratkaisu 

Melu, runkomelu ja ilmanlaatu  

Asemakaavoituksen yhteydessä on alueelta laadittu kaavan alus-
taviin viitesuunnitelmiin perustuva liikennemeluselvitys (Liikenne-
meluselvitys, 221226-01-A, Akukon oy, 13.2.2023). Selvityksessä 
on nykyisen liikenneverkon lisäksi varauduttu Länsi-Helsingin rai-
tiotien yleissuunnitelman mukaisesti raitiotielinjauksen ja pääte-
pysäkin sijoittumiseen Kantelettarentielle. Meluselvityksessä käy-
tetyt tie- ja katuverkon ennusteliikennemäärät edustavat lasken-
nallista melun kannalta pahinta tilannetta, johon selvityksessä on 
katsottu tarpeelliseksi varautua. Käytettyjen ennusteiden aika-
jänne ulottuu vuoteen 2050.  

Selvityksen mukaan suunnitellut uudet asuinkorttelit saadaan 
massoittelulla suojattua liikennemelulta siten, että asuntojen 
leikki- ja oleskelupihoilla sekä oleskeluparvekkeilla saavutetaan 
melutason ohjearvot ulkona. Riittävä jatkosuunnittelu varmiste-
taan asiaa koskevilla tavanomaisilla kaavamääräyksillä. Piha-alu-
eiden viihtyisyyteen on myös ääniympäristön näkökulmasta kiinni-
tetty kaavaratkaisussa erityistä huomiota osoittamalla kaavamer-
kinnöin mahdollisimman suurta osaa korttelin pihoista istutetta-
vaksi. 

Asuinrakennusten julkisivuille lasketut suurimmat mitoittavat melu-
tasot kohdistuvat katuliikenteen osalta Kantelettarentien varteen 
kadunpuoleisille julkisivuille, joilla päiväaikaiset keskiäänitasot 
vaihtelevat välillä 67–68 dB. Raitiotien vaihteen kohdalla suunni-
tellun asuinrakennuksen julkisivulle voi melumallinnuksen mukaan 
kohdistua paikallisesti suurimmillaan noin 77–78 dB enim-
mäisäänitaso. Junaradan varteen sijoittuvien kortteleiden radan-
puoleisilla julkisivuilla tie- ja raideliikennemelun keskiäänitaso on 
suurimmillaan noin 63–66 dB ja junaliikenteen ohiajon aiheuttama 
enimmäisäänitaso LAmax noin 76-78 dB. Kaavassa on annettu jul-
kisivuille äänitasoerovaatimukset, joiden mukaisesti asuinraken-
nusten sisällä alitetaan laskennallisesti arvioidut melutason oh-
jearvot sekä myös tavoitteena pidettävä arvioitu raideliikenneme-
lun enimmäisäänitaso LAmax 45 dB. Muiden julkisivujen osalta riit-
tävä ääneneristävyys saavutetaan ääniympäristöasetuksen 
(796/2017) vaatimusten perusteella.  Liikenteen aiheuttamien ym-
päristöhäiriöiden lieventämiseksi kaavaratkaisussa on myös kort-
teleita 33157 ja 33160 sekä ohjeellista tonttia 33163/4 koskien an-
nettu vaatimus, jonka mukaan asunnot eivät saa avautua yksin-
omaan Kantelettarentien tai Kehä I:n rampin suuntiin, eikä asun-
tojen tuloilmanottoa saa järjestää rakennusten näihin suuntiin 
avautuvilta lähimmiltä julkisivuilta. Lisäksi runkomeluselvitykseen 
perustuen kaavassa on annettu tonttia 33156/5 ja korttelia 33158 
koskien jatkosuunnittelumääräys, jolla varmistetaan, ettei asuinti-
loissa ylity tavoitteena pidettävä runkomelun ohjearvotaso. Nykyi-
sin sovellettava runkomelun ohjearvotaso Lprm on avoradoilla 35 
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dB. Suunnitellun raitiotien osalta mahdollisesti tarvittava runkome-
lun tai tärinäntorjunta on kaavamääräyksellä osoitettu kuuluvan 
raitiotien jatkosuunnittelulle. 

Uudisrakentaminen ei sijoitu olemassa olevia asuntoja lähem-
mäksi Lassilan huippulämpökeskusta. Uusien asuinkorttelien etäi-
syys huippulämpökeskuksesta on vähintään 250 metriä. Lämpö-
keskusten ilmanlaatuvaikutukset lähialueelle ovat vähäiset. 

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston ohjeessa kielletään yli 3-kerrok-
sisten uusien asuinrakennusten rakentaminen alle 100 m etäisyy-
delle alueluokan 3 maakaasun siirtoputkesta. Tälle etäisyydelle ei 
ole esitetty uutta asuinrakentamista. 

Kaavaehdotuksen mukainen rakentaminen edellyttää kaukoläm-
pölinjan sekä jäte- ja hulevesiviemärien siirtämistä n. 70 metrin 
matkalla Vimpelinpolun alueella.  

Tontti 33158/3 liittyy yleisiin vesihuoltoverkostoihin yksityisillä joh-
doilla tontin 33158/2 kautta, mistä on kaavassa mahdollistava 
määräys. 

Asemakaavamuutoksen mukaisen täydennysrakentamisen ai-
heuttama kerrosalan kasvu alueella saattaa aiheuttaa joltain osin 
tarvetta yhdyskuntateknisten verkostojen kapasiteetin kasvattami-
seen. 

Sähköverkon osalta alueelle ei ole tarvetta sijoittaa uusia muunta-
motiloja. Täydennysrakentamisen yhteydessä alueen pienjännite-
verkkoa vahvistetaan. Ohjeellisen tontin 33156/4 itäpäähän on 
osoitettu johtokujamerkinnät.  

Hulevesien hallintaa tonteilla on ohjattu kaavamääräyksin. AK-
korttelialueilla tulee I- ja II-kerroksiset rakennukset ja rakennuksen 
osat varustaa viherkatolla.  

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-

nostaminen 

Lähtökohdat 

Kaava-alueen maaperä on pääosin moreenia tai hiekkaa, joka on 
rakennettavuudeltaan hyvää. Alueen länsiosassa on melko paljon 
avokalliota ja suurimmassa osassa aluetta kalliopinta on lähellä 
nykyistä maanpintaa. Alueen itäosassa, Kantelettarentien alu-
eella, ylin luonnollinen maakerros on savea. Savikerroksen pak-
suus on suurimmillaan n. 4 metriä. 
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Pohjaveden pintaa alueella on seurattu alueen itäosaan ja sen itä-
puolelle asennetuista pohjavesiputkista. Niistä tehtyjen havainto-
jen perusteella pohjaveden pinta on vaihdellut n. tasojen 
+20…+21,5 välillä, n. 1–3 metrin syvyydellä maan pinnasta. 

Kaava-alueella ei tiettävästi ole sijainnut sellaisia toimintoja, jotka 
olisivat saattaneet aiheuttaa maaperän pilaantumista. 

Kaavaratkaisu 

Asemakaavamuutoksen mukainen täydennysrakentaminen ei 
edellytä alueella erillisiä esirakentamistoimenpiteitä. 

Pelastusturvallisuus  

Lähtökohdat 

Tontilla 33156/3 olemassa olevien asuinrakennusten varatienä 
toimii nykyisin ikkuna tai huoneistokohtainen parveke. Osa näistä 
varatienä käytettävistä ikkunoista tai huoneistokohtaisista parvek-
keista avautuu nykyiselle Kaustisenpolulle.  

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisussa on levennetty Kaustisenpolun katualuetta siten, 
että alueelle on mahdollista sijoittaa pelastusauton nostopaikka. 
Kyseisellä kävelyn ja pyöräilyn katualueella on kaavamerkinnöin 
sallittu pelastusajoneuvon ajo. Muutoin kaavaratkaisu ei vaikuta 
olemassa olevien asuinrakennusten pelastusturvallisuuteen tai -
ratkaisuihin.   

Kaavaratkaisun uusien asuinkerrostalojen pelastautuminen on 
suunniteltu tapahtuman omatoimisesti osastoidun porrashuoneen 
kautta tai varatienä parvekeluukkujen kautta. Omatoimipelastau-
tumisesta huolimatta rakennusten viereen tulee päästä sammu-
tuskalustolla, jotta mahdollisten kattopalojen sammuttaminen on 
mahdollista. Mikäli pelastusajoneuvo pääsee ajamaan jokaisen 
porrashuoneen viereen kadun puolella, niin pihan puolella ei sil-
loin tarvitse olla pelastusajoneuvolle mitoitettua kulkua. Mahdollis-
ten pelastusteiden suunnittelu tulee tehdä HIKLU Pelastustien 
suunnittelu- ja toteutusohjeen mukaan.  

Uuteen pysäköintilaitokseen mahdollisesti tulevat sähköautojen la-
tauspisteet tulee sijoittaa mahdollisimman lähelle laitoksen sisään-
ajoa, sähköautopalojen sammutusvaikeuksien takia.  

Nimistö 

Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 7.5.2014 esittää alueen 
keskeisen puiston nimeksi Vetelinkallio (Vetilberget). Nimistötoimi-
kunnan perusteluna on Pohjanmaan pelimannipitäjistä johdetun 
nimistön jatkuminen. Puisto liittyy Vetelintiehen ja Vetelinpolkuun.  
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Nykyisen Kaustisenpolun eteläosa on yhdistetty osaksi uutta 
muodostuvaa korttelia 33431. Tämä aiheuttaa tarpeen muuttaa 
junaradan länsipuolelle jäävän Kaustisenpolun osuuden nimen. 
Vetelintien päästä radan alikulkuun ja sieltä edelleen radan länsi-
puoliseen puistoon johtava jalankululle ja pyöräilylle varattu katu-
alue on muutettu Evijärvenpoluksi (Evijärvistigen). 

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

Suunnittelualueelle on laadittu mm. viitesuunnitelma, Vetelinkal-
lion puiston viitesuunnitelmaluonnos, energiahuolto ja tietoliikenne 
-kartta, vesihuollon yleissuunnitelma, maaperäkartta, alustava lii-
kennesuunnitelma (piir. nro 7391) sekä liikenne- ja runkomelusel-
vitykset. Kaavamääräykset ja –merkinnät on laadittu tehtyjen 
suunnitelmien ja selvitysten tulosten perusteella. Suunnitelmien ja 
selvitysten tarkempi selostus on kirjattu kaavaselostuksen koh-
taan ”Asemakaavan kuvaus” kunkin aihepiirin kohdalle.  

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kaupunki saa yksityi-
sessä omistuksessa olevien tonttien osalta maankäyttökorvauk-
sia. Maankäyttökorvauksista sovitaan maanomistajan kanssa käy-
tävissä maapoliittisissa neuvotteluissa. 

Uusien asuinrakennusten toteuttaminen olemassa olevien yhdys-
kuntateknisten verkostojen sekä palvelujen äärelle on yhdyskun-
tataloudellisesti edullinen ratkaisu.  

Kaupunki vastaa seuraavien rakenteiden rakentamisesta, ylläpi-
dosta ja kustannuksista: kadut, kävely- ja pyörätiet, puistot ja 
aluekuivatus. Oheiset kustannusarviot perustuvat katujen ja yleis-
ten alueiden sekä pyöräilyn laatukäytävän osalta vuosina 2017-
2018 laadittuihin rakennussuunnitelmiin. Niiden kustannustaso on 
päivitetty vuoden 2022 lopun tasoon. 

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kustannuksia seuraa-
vasti (alv. 0 %):  

Kadut ja yleiset alueet 1,9 milj. euroa 
Vetelinkallion puisto 0,6 milj. euroa 
Pyöräilyn laatukäytävä 0,75 milj. euroa 
Johtosiirrot 0,15 milj. euroa 
Sähköverkon muutostyöt 0,25 milj. euroa   

Yhteensä 3,65 milj. euroa 

Asemakaavan muutoksen toteuttamisesta aiheutuvat kustannuk-
set ovat kaikkiaan n. 130 €/k-m2 uutta asuntorakentamisen kerros-
alaa kohden. 
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Pyöräilyn laatukäytävän rakentamisen yhteydessä olisi toiminnalli-
sesti perusteltua rakentaa myös Pelimannintien ja Kannelmäen 
aseman välinen, kaavamuutosalueen ulkopuolinen osuus. Siitä on 
laadittu rakennussuunnitelmat, joiden perusteella arvioitu kustan-
nus on n. 0,25 milj. euroa. 

Uusien yhdyskuntateknisen huollon verkostojen rakentamiskus-
tannuksiksi arvioidaan vesihuollon osalta 0,25 milj. euroa (HSY:n 
osuus) ja energiahuollon 0,15 milj. euroa. 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön, asumisviihtyisyyteen ja palveluiden järjestämiseen 

Kaava-alueen rakentaminen on olemassa olevaan rakenteeseen 
ja liikenneverkostoon tukeutuvaa täydennysrakentamista, joka tuo 
noin 700 uutta asukasta monipuolisen palvelukeskittymän välittö-
mään läheisyyteen. Kaavan toteuttaminen vaikuttaa erityisesti 
Kantelettarentien ja Pelimannintien kaupunkikuvaan ja rakennet-
tuun ympäristöön. Kantelettarentie toimii alueen pääkatuna ja 
Kannelmäen eteläisenä sisääntuloreittinä. Kaavamuutos tukee 
Kantelettarentien kehittymistä nykyistä kaupunkimaisemmaksi. 
Kaava-alueelle voidaan toteuttaa nykyistä laadukkaampia puisto-
toimintoja, katuaukioita ja pysäköintiratkaisuja. 

Toimistorakennusten ja päiväkodin purkamisen myötä alueella si-
jaitsevien työpaikkojen määrä vähenee. Asuinrakennusten pohja-
kerroksiin syntyy pieni määrä liike- ja palvelutiloja. Kaava-alueen 
lähistöllä Kannelmäessä ja Pohjois-Haagassa on runsaasti kaava-
varantoa nykyaikaisia toimistorakennuksia varten. Päiväkodin pur-
kamisesta huolimatta Kannelmäen eteläosassa on riittävä päivä-
hoidon tarjonta. Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä sijait-
sevat kaupalliset palvelut tulevat olemaan aiempaa paremmin 
saavutettavissa kevyen liikenteen reitistön parannusten johdosta. 

 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 

Pieniä, liikennemelulle alttiita ja virkistyskäyttöarvoltaan vähäisiä 
viheralueita on kaavamuutoksessa liitetty korttelialueisiin. Uudet 
korttelit suojaavat alueen keskelle muodostettavaa Vetelinkallion 
puistoa melulta. Vetelinkallion puisto suunnitellaan nykyistä moni-
puolisemmaksi ja laadukkaammaksi lähipuistoksi. 

Korttelissa 33156 säilytetään olemassa olevia puuryhmiä kaava-
merkintöjen avulla.  

Koska suunnittelualue sijaitsee kallioisella selännealueella, hule-
vesien imeyttäminen tonttikohtaisesti on haastavaa. Hulevesiä vii-
vytetään viherkattojen avulla uusissa asuinkortteleissa ja pysä-
köintilaitoksessa.  
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Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Asemakaavan tuottama lisärakentaminen lisää alueen vuorokauti-
sia liikennemääriä n. 480 ajoneuvolla. Noin puolet uusista asuk-
kaista ajaa pysäköintitiloihinsa Halsuantien kautta ja toinen puoli 
Vetelintieltä. Halsuantien pohjoispään voimassa olevan asema-
kaavatilanteen mahdollistama liikennemäärä (1100 ajoneuvoa 
vuorokaudessa) vähenee huomattavasti nykyisten toimitilojen 
muuttuessa asumiseksi. Tulevaisuudessa Halsuantien pohjois-
pään liikennemäärä on n. 600 ajoneuvoa vuorokaudessa. 

Jalankulun ja pyöräilyn itä-länsisuuntaiset yhteydet paranevat, 
kun junaradan alikulkuun johtavaa väylää loivennetaan, Vimpelin-
polku rakennetaan nykyistä leveämmäksi ja Halsuanpolkua jatke-
taan Kantelettarentielle. 

Junaradan varteen suunniteltu pyöräliikenteen laatukäytävä pa-
rantaa polkupyöräilyn ja jalankulun olosuhteita. Rakennettaessa 
kaavamuutosalueelle sijoittuva baanan osuus, olisi toiminnallisesti 
perusteltua samassa yhteydessä rakentaa Pelimannintien poh-
joispuolinen osuus, kuten alustavassa liikennesuunnitelmassa on 
esitetty. Pyöräliikenteen laatukäytäväverkosto toteutuu koko laa-
juudessaan vasta pitemmän ajan kuluessa. 

Pysäköinnin tilankäyttö tehostuu, kun nykyisiä pysäköintikenttiä 
muutetaan rakennuspaikoiksi. Alueen nykyisiä asukkaita palvele-
vien autopaikkojen määrää ei ole kaavaratkaisussa pakotettu vä-
hentämään, mutta autopaikat siirtyvät alueen keskiosaan raken-
nettavalle maanpäälliselle pysäköintialueelle ja alueen luoteis-
osaan rakennettavaan pysäköintilaitokseen. Joidenkin nykyisten 
asukkaiden matka autopaikkojen luo kasvaa, kuitenkin siten, että 
etäisyys asuintontilta pysäköintilaitoksen porrashuoneeseen tai 
maanpäälliselle pysäköintialueelle on enintään n. 200 metriä.  

Alueella tulee olemaan nykyistä enemmän kysyntää kadunvarren 
vierasautopaikoille. Näitä voidaan riittävästi lisärakentaa esimer-
kiksi Vetelintien loppupäähän rakennettaville, uusille kadunvarsi-
paikoille, kuten kaavaan liittyvässä liikennesuunnitelmassa on 
osoitettu.   

Kaava luo edellytykset tuottaa korkeatasoiset yhdyskuntateknisen 
huollon palvelut alueelle. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan  

Kaavaratkaisu muuttaa alueen kaupunkikuvaa. Pelimannintien ja 
Kantelettarentien katutila tiivistyy, kun uusi asuinrakentaminen si-
joittuu jatkossa lähemmäs katualueita. Pääkatujen varsille nykyi-
sin sijoittuvat pysäköintialueet korvautuvat 6-8-kerroksisillä asuin-
rakennuksilla. Asuinrakennusten maantasokerroksiin, keskeisille 
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paikoille sijoittuu kivijalkaliiketiloja. Uudet asuinrakennukset rikas-
tavat alueen kaupunkikuvallista identiteettiä tasakattoisista asuin-
rakennuksista poikkeavin kattomuodoin. Kaavaratkaisu muuttaa 
alueen kaupunkikuvaa kaupunkimaisemmaksi voimassa olevan 
yleiskaavan tavoitteiden mukaisesti.  

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Ilmastopäästöjen kannalta rakentamisen merkittävimmät päästö-
lähteet ovat rakennusten rakentaminen ja ylläpito, energiankulu-
tus ja liikenne. Kaavaratkaisussa on edellytetty, että asuinkerros-
talojen energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen 
ajankohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vastaava. Tämä 
auttaa hillitsemään energiakulutuksen päästöjä. Liikenteellisesti 
kaavaratkaisu tarjoaa loistavat mahdollisuudet päästöjen pienen-
tämiseen, sillä se sijoittuu kävely- ja pyöräilyetäisyyden päähän 
päivittäispalveluista ja erinomaisten joukkoliikenneyhteyksien var-
relle.  

Lisäksi kaavaratkaisussa on kiinnitetty huomiota ilmastonmuutok-
sen myötä lisääntyvien hulevesien hallintaan ja edellytetty alueen 
vihertehokkuuden täyttävän Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. 
Viherkerroin kuvaa, kuinka paljon tontilla on kasvillisuutta ja vettä 
viivyttäviä rakenteita suhteessa tontin pinta-alaan. Edellytetty istu-
tettava kasvillisuus (mm. kookkaat puut) toimii hiilinieluna, joka si-
too kasvihuonekaasuja ilmakehästä ja voi näin edesauttaa hillitse-
mään ilmastonmuutosta.  

Toteutus 

Kaavamuutoksen toteuttaminen edellyttää pysäköintilaitosta hallin-
noivan uuden pysäköintiyhtiön perustamista ja autopaikkajärjeste-
lyihin liittyvien nykyisten, yksityisten tahojen välisten sopimusten 
tarkistamista. Rakennusten purku, uusien pysäköintijärjestelyjen 
toteuttaminen, katu- ja puistoalueiden sijaintimuutokset ja baanan 
toteuttaminen ovat kytköksissä toisiinsa ja edellyttävät huolellista 
vaiheistuksen ja rakentamisjärjestyksen suunnittelua. 

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen,  

- edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä,  
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- ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-
heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 

Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on pääosin asuntovaltaista 
aluetta A1. Pelimannintien ja Kantelettarentien varret on osoitettu 
liike- ja palvelukeskusta C1 alueiksi. Junaradan itäpuolelle, kaa-
vamuutosalueen länsireunaan on osoitettu pyöräliikenteen nopea 
runkoverkkoyhteys. Kantelettarentielle ja Pelimannintielle on osoi-
tettu joukkoliikenteen nopea runkoyhteys, joka voidaan toteuttaa 
myös bussiratkaisuna.  

Asuntovaltaista aluetta A1 kehitetään asumisen, kaupan ja julkis-
ten palveluiden, toimitilojen, puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelui-
den käyttöön. Alueen korttelitehokkuus on pääasiassa yli 1,8. Alu-
een keskeisten katujen varsilla rakennusten maantasokerroksiin 
tulee varata liike- ja muuta toimitilaa.  

Liike- ja palvelukeskusta-aluetta kehitetään toiminnallisesti sekoit-
tuneena kaupan ja julkisten palveluiden, toimitilojen, hallinnon, 
asumisen, puistojen, virkistys- ja liikuntapalveluiden sekä kaupun-
kikulttuurin alueena. Rakennusten maantasokerrokset ja kadulle 
avautuvat tilat on osoitettava pääsääntöisesti liiketilaksi. Alue on 
kävelypainotteinen. Alue erottuu ympäristöään tehokkaampana ja 
toiminnallisesti monipuolisempana. Nyt laadittu kaavaratkaisu on 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen.  

Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) alueelle ei ole osoitettu tilavarauksia. Nyt laadittu kaa-
varatkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  
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Ote voimassa olevasta yleiskaavasta. Kaavamuutosalueen sijainti 
on osoitettu kuvassa mustalla ympyrällä.  

Asemakaavat 

Suunnittelualueen eteläosassa (tontti 33162/2, kortteli 33163, näi-
hin liittyvillä katu- ja suojaviheralueilla sekä osalla Kantelettaren-
tien katualuetta) on voimassa asemakaava nro 10309 (vahvistettu 
9.12.1997). Tonttien etelä- ja itäpuolinen viheralue on suojaviher-
aluetta (EV), johon on merkitty rakennettavaksi melueste.  

Pääosassa suunnittelualuetta (korttelit 33157–33158, 33160–
33161, tontit 33156/2,3 ja 33162/1 sekä näihin liittyvät viher- ja 
katualueet) on voimassa asemakaava nro 7007 (vahvistettu 
20.3.1974). Kaavassa tontit 33156/3, 33161/1 ja 33162/1 ovat 
asuinkerrostalojen korttelialuetta (AK), joilla suurin sallittu kerros-
luku vaihtelee kolmesta kuuteen. Kaavan laatimisajankohtana oli 
käytäntönä ns. maanpäällinen kellarikerros, joten kaava sallii 
osalla rakennusaloista, että puolet kellarikerroksesta rakennetaan 
asuintiloiksi. Kaava-alueessa mukana olevien AK-tonttien yhteen-
laskettu kerrosala on 14 400 k-m2. Kerrosalan lisäksi saa raken-
taa kerho-, palvelu- ja liiketiloja. Tontit 33157/1 ja 33160/1 ovat 
liikerakennusten korttelialuetta (AL), joilla enintään kolmikerroksis-
ten rakennusten yhteenlaskettu kerrosala on 4 000 k-m2. Tontti 
33158/1 on opetus- ja sosiaalista toimintaa palvelevien rakennus-
ten korttelialuetta (YOS), jonka kerrosala on 2 000 k-m2. Autopaik-
kojen vähimmäismäärä on asunnoille 1 ap/100 k-m2, liiketiloille 1 
ap/50 k-m2 ja lastentarhoille 1 ap/5 työntekijää. 60 % autopai-
koista on rakennettava heti ja lopuille voi anoa lykkäystä viisi 
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vuotta kerrallaan. AK- ja YOS-tonteille ei saa sijoittaa autopaik-
koja, vaan ne tulee sijoittaa autopaikkojen korttelialueille (AP) ton-
teilla 33156/2 ja 33160/2 ja varustaa pensasistutuksella, aidalla 
tai katoksella. Tontille 33160/2 saa rakentaa pysäköintipaikkoja 
kahteen kerrokseen. Alueen länsiosassa sijaitseville puistoalueille 
(P) kaava osoittaa leikkialueen ja ohjeellisen palloilualueen. Muita 
pienempiä puistoalueita sijaitsee Pelimannintien tuntumassa. 
Kaavan mukaan Vetelintielle, Halsuantielle ja Kantelettarentien 
vastaiselle tontinrajalle tulee istuttaa lehtipuurivejä. 

Vantaankosken radan rautatiealueella (LR) ja Kaustisenpolun län-
sipään alueella on voimassa asemakaava nro 7420, joka on vah-
vistettu 29.7.1976. Rautatiealueen eteläisimmässä osassa on voi-
massa asemakaava nro 10309. 

Lisäksi kaavamuutosalueeseen kuuluu osia Kantelettarentien ja 
Pelimannintien katualueista, joilla on voimassa asemakaavat nro 
6752 (vahvistettu 8.3.1973), nro 7321 (hyväksytty 26.3.1975), nro 
8870 (vahvistettu 25.6.1985) ja nro 9703 (hyväksytty 14.3.1990). 
Kaavojen mukaan Pelimannintielle tulee istuttaa puurivit ja Peli-
mannintien sillan alle saa sijoittaa eräiden Pelimannintien pohjois-
puolella sijaitsevien korttelien autopaikkoja. 

Koko suunnittelualuetta koskee lisäksi asemakaava nro 10069 
(hyväksytty 21.12.1992), jolla kaupunginosan nimi muutettiin Kaa-
relaksi. 

Alueella vallitseva nykytilanne on pääosin voimassa olevien ase-
makaavojen mukainen. Asemakaavamääräysten mukainen auto-
paikkamäärä ei ole toteutunut.  
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Ote voimassa olevista asemakaavoista. Kaavamuutosalue on 
osoitettu kuvassa punaisella rajauksella. Suuremman rajauksen 
sisällä olevat osa-aluerajaukset eivät kuulu kaavamuutosaluee-
seen.  

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Asemakaavan muutosta on valmisteltu tammikuussa 2013 rat-
kaistun arkkitehtuurikutsukilpailun pohjalta. Kilpailun tarkoituk-
sena oli löytää asemakaavoituksen lähtökohdaksi korkeatasoi-
nen ja toteuttamiskelpoinen ratkaisu alueen täydennysrakenta-
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miseksi. Kilpailun järjestäjinä olivat Helsingin kaupunkisuunnitte-
luvirasto, Helsingin yliopisto, Vahanen-yhtiöt ja Rakennusosake-
yhtiö Hartela, joiden edustajat osallistuivat myös kilpailuehdotus-
ten arviointiin. Kilpailun lähtökohdista keskusteltiin asukastilai-
suudessa 2.4.2012.  

Arkkitehtuurikutsukilpailuun (7.5.–28.9.2012) saatiin kuusi kilpai-
luehdotusta. Ehdotukset olivat yleisön nähtävänä ja kommentoi-
tavana Kanneltalossa 10.–19.10.2012.  

Arviointiryhmä päätti kutsua parhaiksi arvioimansa kaksi ehdo-
tusta jatkokilpailuun (28.11.2012–18.1.2013). Arviointiryhmä 
päätti jakaa ensimmäisen palkinnon näiden kahden ehdotuksen 
kesken.  

 
Arkkitehtuurikutsukilpailussa palkitut ehdotukset: vas. "Pihlaja" (Anttinen Oiva Arkkitehdit Oy), oik. "Branle 
Maltese" (Huttunen - Lipasti - Pakkanen Arkkitehdit). 

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi 13.12.2016 pyöräliiken-
teen tavoiteverkon esikaupunkialueille ohjeellisesti jatkosuunnit-
telussa noudatettavaksi. Esikaupunkialueiden tavoiteverkko yh-
dessä pyöräliikenteen suunnitteluohjeen (kaupunkisuunnittelulau-
takunta 19.4.2016) kanssa antavat suuntaviivat pyöräliikenteen 
kehittämiselle esikaupunkialueilla. Esikaupunkialueilla pyörälii-
kenteen kehittäminen keskittyy ensisijaisesti baanaverkon laajen-
tamiseen. Baanaverkon laajentamisen tarkoituksena on lisätä 
pyöräilyn osuutta pidempien matkojen liikenneratkaisuna. Verk-
kosuunnitelman mukainen Vantaankosken rataa seuraileva 
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baana sivuaa suunnittelualueen länsireunaa ja Kehä I:n pohjois-
reunan baana kulkee suunnittelualueen eteläkärjen läpi.  

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa katu-, puisto-, suojaviher- ja rautatie-
alueet sekä nykyisen päiväkotitontin 33158/1. Muut tontit ovat yk-
sityisomistuksessa.  

Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta yhteistyössä 
yksityisten maanomistajien kanssa.  

Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston 
asemakaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma (päivätty 13.5.2013). Vireilletulosta il-
moitettiin myös vuoden 2013 kaavoituskatsauksessa. Asukastilai-
suus pidettiin 27.5.2013. Asukastilaisuudessa esiteltiin osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmaa, kaavan lähtökohtia ja tavoitteita. 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa: 

- Helsingin Energia -liikelaitos (nyk. Helen Oy) 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- Liikennevirasto (nyk. Väylävirasto) 
- Uudenmaan ELY-keskus 
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston 

nähtävilläolo  

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan 
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osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti.  

Asemakaavan muutosluonnos ja selostusluonnos olivat nähtävillä 
26.5.-16.6.2014. seuraavissa paikoissa:  

- kaupunkisuunnitteluvirastossa (Kansakoulukatu 3), 
- kaupungintalon ilmoitustaululla, 
- Kannelmäen kirjastossa,  
- info- ja näyttelytila Laiturilla, Narinkka 2  
- kaupunkisuunnitteluviraston verkkosivuilla  

Asemakaavan muutosluonnosta koskeva kaavapäivystys pidettiin 
3.6.2014. 

Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavoitukseen 
saapunut kirjeitse 7 mielipidettä, joista 4 koski osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelmaa ja 3 asemakaavan muutosluonnosta. Lisäksi 
suullisia mielipiteitä on esitetty asukastilaisuudessa, kaavapäivys-
tyksessä, valmistelijoiden maastokäyntien yhteydessä ja puheli-
mitse.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saadut mielipiteet kohdis-
tuivat maakaasuputken huomioon ottamiseen, liikenteen kasvuun, 
vieraspysäköintiin, puistoon, puustoon ja kasvillisuuteen, radan-
varren uudisrakentamiseen, tulevien asuntojen hallintamuotoon 
sekä uusien rakennusten luonteeseen. 

Kaavaluonnoksesta saadut mielipiteet kohdistuivat maakaasuput-
ken huomioon ottamiseen, tontille 33163/3 esitettyyn uudisraken-
tamiseen, liikenteen kasvuun, puistoalueen muutoksiin, korttelin 
33158 eteläosan rakentamiseen, jalankulun reitteihin ja pysäköin-
tijärjestelyihin. 

Mielipiteet on kaavoitustyössä otettu huomioon siten, että Vetelin-
kallion puistosta on laadittu havainnollistava viitesuunnitelmaluon-
nos. Korttelin 33158 eteläosan rakennuksen korkeutta on sää-
delty siten, että se kunnioittaa olemassa olevan rakennuskannan 
mittakaavaa.  

Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot 

Suunnittelualueen kaakkoiskulmassa on vertailtu eri ratkaisuvaih-
toehtoja, jotka joko säilyttävät nykyisen LPA-korttelialueen, kaven-
tavat sitä tai liittävät sen viereisen uuden AK-korttelialueen osaksi.  

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 5.12.2014–12.1.2015 

Asemakaavan muutosehdotuksesta saatiin Helen Sähköverkko 
Oy:n, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä/vesihuol-
lon (HSY), Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymän (HSL), Lii-
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kenneviraston (nyk. Väylävirasto), kiinteistölautakunnan, pelastus-
lautakunnan, yleisten töiden lautakunnan ja ympäristölautakunnan 
sekä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lau-
sunnot (ELY-keskus). Ehdotuksesta tehtiin yksi muistutus. 

Muistutuksessa vastustettiin pysäköintitontille 33163/3 esitettyä 
uudisrakentamista ja esitettiin tontin säilyttämistä pysäköintikäy-
tössä.  

Lausunnoissa katsottiin pyöräilyn laatukäytävän tukevan pyöräilyn 
edistämistä ja sen ulottamista kaavamuutosalueen ulkopuolelle 
Kannelmäen aseman suuntaan pidettiin perusteltuna. Lausun-
noissa esitettiin meluntorjuntaan ja ilman epäpuhtauksilta suojau-
tumiseen liittyvien kaavamääräysten täsmentämistä. Lisäksi esi-
tettiin katu- ja liikennealueiden tarkempaan jatkosuunnitteluun liit-
tyviä toiveita. Vesihuollon lisärakentamisen järjestelyistä esitettiin 
kommentteja. 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausun-
nossa todettiin, että asemakaavan muutos täydentää yhdyskunta-
rakennetta hyvien liikenneyhteyksien äärellä. Kaavamääräyksiä 
esitettiin täydennettäväksi liittyen runkomeluun, tärinäsuojauk-
seen ja oleskeluparvekkeiden meluntorjuntaan. Jo rakennettuja 
tontteja 33162/1, 2 ja 33163/2 koskevia määräyksiä esitettiin täy-
dennettäväksi siten, että tulevissa korjaushankkeissa kiinnitettäi-
siin julkisivujen kokonaisääneneristävyyden lisäksi huomiota 
myös tonttien oleskelu- ja leikkialueiden meluntorjuntaan sekä 
asuinrakennusten sisään otettavan ilman tehokkaaseen suodatta-
miseen. 

Muissa lausunnoissa ei ollut huomautettavaa. 

Kaavassa on annettu teetetyn runkomeluselvityksen perusteella 
määräys, jolla varmistetaan runkomelun huomioon ottaminen jat-
kosuunnittelussa. Runkomelueristysratkaisut on määritettävä ja 
mitoitettava tarkemmin jatkosuunnittelussa akustikon ja rakenne-
suunnittelijan yhteistyönä. Kaava-alueella ei ole tarvetta esittää 
tärinäsuojattavia alueita, koska kaava-alue sijoittuu kitkamaa-alu-
eelle, jossa tärinähaittaa ei ilmene. Kaavaan on lisätty määräys 
parvekkeiden lasittamista koskien. Kehä I:n läheisyydessä sijait-
sevat tontit 33162/1, 2 ja 33163/2 on rakennettu 1970-luvulla. 
Tonttien ja Kehä I:n rampin välissä on jo nykyisellään meluesteet. 
Näiltä osin Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-
sen lausunto ei anna syytä muuttaa kaavaehdotuksen sisältöä. 

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 9.6.2015 muuttaa asema-
kaavan muutosehdotusta lausuntojen ja muistutuksen johdosta 
seuraavasti: 

- Kortteliin 33163 on lisätty LPA-korttelialue (ohjeellinen tontti 

33163/6), jolle saa rakentaa autosuojia tonttien 33162/2 ja 
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33163/2 autopaikkoja varten. Autosuojien korkeudesta, julkisi-

vumateriaaleista ja viherkatosta on lisätty määräys. 

- ohjeellisia AK-tontteja 33163/4 ja 33163/5 on vastaavasti pie-

nennetty. On lisätty määräys, että tontin 33163/4 huolto- ja pe-

lastusajo sekä liittyminen johtoverkostoihin tulee sallia tontin 

33163/5 kautta. Istutettavan alueen ja maanalaisten autohal-

lien alueen rajaus on tarkistettu.  

- Tontille 33163/2 on lisätty autosuojien rakennusala. 

- On lisätty kortteleita 33157 ja 33160 sekä ohjeellisia tontteja 

33156/4, 5, 33163/4 ja 5 koskeva määräys, jonka mukaan 

asuntojen parvekkeet on lasitettava liikennemelun torjumiseksi 

tai suunnattava ne melulta suojaisaan suuntaan. 

- Ulkovaipan kokonaisääneneristävyyden merkintää on tarkis-

tettu ohjeellisen tontin 33163/4 lounaispäädyn ja korttelin 

33158 eteläisimmän rakennuksen kaakkoisjulkisivun kohdalla. 

- On lisätty ohjeellisia tontteja 33163/4 ja 5 koskeva määräys, 

joka kieltää asuntojen sijoittamisen rakennuksen ensimmäi-

seen kerrokseen Kantelettarentien puolelle. 

- Alustavan liikennesuunnitelman tarkastelualuetta on laajen-

nettu siten, että pyöräilyn laatukäytävän luoteeseen, kaava-

muutosalueen ulkopuolelle ulottuva osuus näkyy. 

- Uusien yhdyskuntateknisen huollon verkostojen arvioidut ra-

kentamiskustannukset, on täydennetty selostukseen. 

- Vesihuollon yleissuunnitelmaa on korjattu siten, että rakennet-

tava vesihuolto päättyy tontin 33156/4 rajalle ja tontin 33158/2 

kautta kulkevat vesihuoltojohdot merkitään yksityisiksi. 

Lisäksi kaavaan tehtiin joitakin teknisluonteisia tarkistuksia, jotka 
eivät muuta kaavaehdotuksen sisältöä. 

Kaavaehdotuksen asettaminen uudelleen nähtäville (MRA 32 §) 6.3.2023–4.4.2023 

Kaupunkisuunnittelulautakuntakäsittelyn (9.6.2015) käsittelyn jäl-
keen kaavaehdotus ei edennyt kaupunginhallituksen käsittelyyn. 
Maankäyttösopimusneuvotteluja ei saatu päätökseen. Ajan kulu-
essa kaupunki ja muut maanomistajat tutkivat ratkaisuja kaavan 
toteuttamisedellytyksien parantamiseksi. Vuoden 2022 syksyllä 
kaavaratkaisua päätettiin muuttaa ja asettaa se uudelleen nähtä-
ville. Kaavaratkaisuun on jatkosuunnittelun (2021–2023) aikana 
tehty seuraavat muutokset: 

- Tontit 33162/2 (Halsuantie 12), 33163/2 (Halsuantie 10), 
33163/1 (Halsuantie 8) ja kiinteistö 91-402-4-19 on jätetty pois 
kaavamuutosalueesta.   
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- Yllä mainittuja tontteja ja kiinteistöä koskevat kaavamääräykset 
ja -merkinnät on poistettu kaavaratkaisusta.  

- Yleisen pysäköintialueen (LP) kokoa on muutettu ja alueen käyt-
tötarkoitus on muutettu pysäköintipaikkojen korttelialueeksi (LPA, 
muodostuu uusi ohjeellinen tontti 33156/7). Yleisen pysäköintialu-
een muutos yksityiseksi pysäköintialueeksi parantaa kaavaratkai-
sun toteutettavuutta. Kaavamuutosalueen vieraspaikat on sijoi-
tettu Halsuantien ja Vetelintien varsille. Vetelintien loppupäähän 
on suunniteltu uusia, kadun reunaa vasten kohtisuorasti sijoittuvia 
vieraspysäköintipaikkoja. Tästä johtuen pieni osa Vetelinkallion 
puistoaluetta (voimassa olevassa asemakaavassa YOS-tonttia) 
on muutettu osaksi Vetelintien katualuetta Vetelintien loppu-
päässä.  

- Ohjeelliset tontit 33163/4 ja 5 on yhdistetty yhdeksi tontiksi 
33163/4 ja uuden, ohjeellisen yhdistelmätontin kokoa on pienen-
netty siten, että alueen kaakkoiskulmaan jää enemmän tilaa suo-
javiheralueelle. Myös ko. tontin rakennusaloihin on tehty muutok-
sia. Uuden ohjeellisen tontin 33163/4 asuntokerrosalan rakennus-
oikeuden määrää on vähennetty 755 k-m²:ä suhteessa ohjeellis-
ten tonttien 33163/4 ja 5 yhteenlaskettuun rakennusoikeuteen. 
Liike-, toimisto- tai julkisten lähipalveluiden tiloiksi varattavan ker-
rosalan vähimmäismäärä on säilytetty ennallaan (120 k-m²). Oh-
jeellisen tontin 33163/4 kerroslukuja on muutettu siten, että ne 
vaihtelevat nyt esitetyssä kaavaratkaisussa välillä VI-VIII, kun ai-
kaisemmassa kaavaratkaisussa kerrosluvut vaihtelivat ohjeellisten 
tonttien 33163/4 ja 5 alueella välillä IV-VIII.  

- Ohjeellisten tonttien 33156/4 ja 5 tonttirajoja, rakennusalojen ra-
joja ja suurimpia sallittuja kerroslukuja on muutettu. Samalla on 
muutettu ohjeellisen tontin 33156/6 tonttirajoja. Lisäksi on muu-
tettu ohjeellisten tonttien 33156/4 ja 5 talousrakennuksen raken-
nusalan ja istutettavien alueen osien sijaintia ja kokoa. Ohjeellisen 
tontin 33156/5 rakennusalan suurin sallittu kerrosluku on nykyrat-
kaisussa koko rakennusalan osalla VI (aikaisemmin V-VI). Ohjeel-
lisen tontin 33156/4 rakennusalan suurin sallittu kerrosluku on ny-
kyratkaisussa koko rakennusalan osalla VII (aikaisemmin VI-VII). 
Rakennusoikeudet ovat säilyneet ko. tonteilla ennallaan. Ohjeelli-
sen tontin 33156/6 rakennusaloja on pienennetty vastaamaan ole-
massa olevien rakennusten kokoa.  

- Ohjeelliselta tontilta 33158/2 on poistettu liike-, toimisto- tai jul-
kisten lähipalvelutilojen rakennusoikeus (120 k-m²).  

- Korttelin 33431 ja ohjeellisten tonttien 33156/5 ja 6 välillä on säi-
lytetty osa voimassa olevan asemakaavan mukaista Kaustisenpo-
lun katualuetta ja laajennettu sen leveyttä noin 1 metrin verran. 
Voimassa olevan asemakaavan mukainen Evijärvenpolun katu-
alue on muutettu osaksi Kaustisenpolkua pihakatumerkinnällä. 
Samalla on levennetty ko. katualuetta noin 3 metriä korttelin nro 
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33431 suuntaan. Olemassa olevat katualueet säilyttämällä aikai-
semman kaavaratkaisun ohjeellisesta tontista 33156/7 on muo-
dostettu uusi kortteli nro 33431 ja uusi ohjeellinen tontti 33431/1.  

- Pysäköintipaikkojen korttelialueen (ohjeellinen tontti 33431/1) 
kokoa ja rakennusalaa on edellä mainittujen muutosten lisäksi 
muutettu siten, että ko. korttelialueen rakennusala on aikaisem-
paa laajempi ja radan varteen on varattu enemmän tilaa pyöräilyn 
laatukäytävän (baanan) mitoitukselle. Uuden baanan viereisen jal-
kakäytävän leveys oli aikaisemmassa liikennesuunnitelmassa 1,5 
m. Uudessa liikennesuunnitelmassa sen leveys on 2 m. Lisäksi 
on muutettu ohjeellisen tontin 33431/1 istutettavien alueen osien 
sijaintia ja kokoa.  

- Ajo ohjeelliselle tontille 33431/1 rakennettavaan pysäköintilaitok-
seen on muutettu tapahtuvaksi Vetelintien loppupäähän osoitetun 
uuden pihakatuyhteyden (Kaustisenpolku) kautta (Pelimannintien 
sillan sijaan).  

- Alueen autopaikkojen laskentaohjeet on muutettu nykyisten, voi-
massa olevien laskentaohjeiden mukaisiksi.  

- Kaavamääräyksiä on lisätty koskien mm. ilmastonmuutoksen hil-
lintää ja siihen sopeutumisen toimenpiteitä.  

- Kaavamääräyksiin on lisätty määräys koskien Kantelettarentielle 
suunniteltua Länsi-Helsingin raitiotietä, ja raitiotien asuinraken-
nuksiin aiheuttaman tärinän ja runkoäänien huomioimista rai-
tiotien suunnittelussa.  

- Osa kaavamääräyksistä on poistettu ja osan sisältöä on muo-
kattu (koskien mm. pysäköintilaitoksen julkisivu- ja viherkattovaati-
muksia).  

- Kaavakartta ja kaavamääräykset on muokattu ulkoasultaan ja 
asettelultaan nykyisten piirto- ja kirjoituskäytäntöjen mukaisiksi.  

- Vuorovaikutusraporttia ja kaavaselostusta on muokattu ulkoasul-
taan nykyisten käytäntöjen mukaisiksi. Joihinkin vuorovaikutusra-
portin (aikaisemmissa kaavavaiheissa annettujen) vastineiden 
loppuun on lisätty täydentävä teksti: ”6.3.2023 päivätyn ja muoka-
tun kaavaehdotuksen perusteella vastineisiin tehdyt tarkistukset” 
selkeyttämään muokattuun kaavaehdotukseen tehtyjä muutoksia 
suhteessa aikaisemmissa kaavavaiheessa esitettyihin huomau-
tuksiin.  

Tehdyt muutokset muuttavat kaavaehdotusta ja sen sisältöä, jo-
ten kaavaehdotus asetetaan uudestaan nähtäville 30 päivän 
ajaksi.  
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Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 

Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-
palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 

- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Väylävirasto 
- Uudenmaan ELY-keskus 
- Gasum Oy  
- Kaupunkiliikenne Oy 
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-
läolon jälkeen. 

Helsingissä, 6.3.2023 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 10.02.2023
Kaavan nimi Kannelmäki,Halsuantien ja Vetelintien alue
Hyväksymispvm Ehdotuspvm 11.11.2014
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 13.05.2013
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 09112304
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 9,0425 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] 0,1869 Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 9,0425

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 9,0425 100,0 42875 0,47 0,0000 22475

A yhteensä 2,8328 31,3 42875 1,51 0,7643 24475

P yhteensä

Y yhteensä 0,0000 0 -0,5575 -2000

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,6006 6,6 0 -0,6418 0

R yhteensä

L yhteensä 4,6260 51,2 0 0,5273 0

E yhteensä 0,9831 10,9 0 -0,0923 0

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,1869 2,1 0 0,1869 0

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 9,0425 100,0 42875 0,47 0,0000 22475

A yhteensä 2,8328 31,3 42875 1,51 0,7643 24475

AK 2,8328 100,0 42875 1,51 1,7591 28475

AP 0,0000 0 -0,5128 0

AL 0,0000 0 -0,4820 -4000

P yhteensä

Y yhteensä 0,0000 0 -0,5575 -2000

YOS 0,0000 0 -0,5575 -2000

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä 0,6006 6,6 0 -0,6418 0

VP 0,6006 100,0 0 -0,6418 0

R yhteensä

L yhteensä 4,6260 51,2 0 0,5273 0

Kadut 2,7529 59,5 0 -0,4574 0

Pihakadut 0,0589 1,3 0 0,0589 0

Katuauk./torit 0,0928 2,0 0 0,0928 0

Kev.liik.kadut 0,3076 6,6 0 0,3076 0

LT 0,0220 0,5 0 0,0220 0

LR 0,9373 20,3 0 0,0489 0

LPA 0,4545 9,8 0 0,4545 0

E yhteensä 0,9831 10,9 0 -0,0923 0

EV 0,9831 100,0 0 -0,0923 0

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,1869 2,1 0 0,1869 0

ma 0,1869 100,0 0 0,1869 0
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KANNELMÄKI, HALSUANTIEN JA VETELINTIEN ALUE
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Suunnittelualue

Kannelmäen eteläosassa sijaitsevaan
suunnittelualueeseen kuuluu Pelimannin-
tien, Kantelettarentien, Vantaankosken
radan ja Kehä I:n rampin rajaama alue,
lukuun ottamatta tontteja Halsuantie 1
(33156/1) ja Halsuantie 3 (33159/1). Kort-
telialueiden lisäksi suunnittelualueeseen
kuuluu puisto- ja katualueita.

Nykytilanne

Alueella sijaitsee 1970-luvulla rakennettu-
ja asuinkerrostaloja, rivitaloja, päiväkoti,
kaksi toimistotaloa, pysäköintialueita ja
viheralueita.

Mitä alueelle suunnitellaan

Pelimannintien ja Kantelettarentien varsil-
le sekä Evijärvenpolun, Vetelinpolun ja
radan väliin on suunnitteilla uutta asuin-
rakentamista.
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Osoitteessa Halsuantie 2 ja 4 sijaitsevat
toimistorakennukset sekä nykyinen huo-
nokuntoinen päiväkoti Tiuku on tarkoitus
purkaa ja niiden tilalle etsitään hyviä
asuntoratkaisuja. Alueen keskelle tulee
jäämään puistomainen alue.

Asemakaavaa valmistellaan tammikuussa
2013 ratkaistun arkkitehtuurikilpailun poh-
jalta. Kilpailun tarkoituksena oli löytää
asemakaavoituksen lähtökohdaksi kor-
keatasoinen ja toteuttamiskelpoinen rat-
kaisu alueen täydennysrakentamiseksi.
Kilpailun järjestäjinä olivat Helsingin kau-
punkisuunnitteluvirasto, Helsingin yliopis-
to, Vahanen-yhtiöt ja Rakennusosakeyh-
tiö Hartela.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille kaupunki-
suunnitteluviraston aloitteesta yhteistyös-
sä yksityisten maanomistajien kanssa.

Maanomistus

Helsingin kaupunki omistaa katu- ja vi-
heralueet sekä päiväkodin tontin. Muut
korttelialueet ovat Helsingin yliopiston ra-
hastojen ja Kiinteistö Oy Halsuantie 2:n
omistuksessa.

Kaavatilanne

Alueella on voimassa asemakaavat vuo-
silta 1974 ja 1997. Alue on rakentunut
vuoden 1974 asemakaavan mukaan. Uu-
dempi asemakaava on laadittu Kehä I:n
muutosten johdosta ja se osoittaa rivitalo-
jen eteläpuolelle melusuojarakenteet.

Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty ker-
rostalovaltaiseksi alueeksi. Alueen eteläi-
sin osa on merkitty virkistysalueeksi, jolle
saa rakentaa tarpeellisia liikenneväyliä.

Muut suunnitelmat ja päätökset

 Halsuantien ja Vetelintien alueen ark-
kitehtuurikilpailuun (7.5.–28.9.2012)
saapui kuusi kilpailuehdotusta. Kuu-
desta kilpailuehdotuksesta kaksi par-
haaksi arvioitua kutsuttiin jatkokilpai-
luun (28.11.2012–18.1.2013). Arvioin-
tiryhmä päätti jakaa ensimmäisen pal-
kinnon näiden kahden ehdotuksen
kesken.

 Esikaupunkien renessanssi, Kannel-
mäen, Lassilan ja Pohjois-Haagan
alueellinen kehittämissuunnitelma,
KSV 2011

Maankäyttösopimus

Kiinteistövirasto valmistelee asemakaa-
van muutoksen perusteella mahdollisesti
kyseeseen tulevan maankäyttösopimuk-
sen hakijoiden kanssa käytävissä neuvot-
teluissa.

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-
tamisen vaikutuksia yhdyskuntarakentee-
seen, rakennettuun ympäristöön, asumis-
viihtyvyyteen sekä liikenteen, teknisen
huollon ja palvelujen järjestämiseen kaa-
van valmistelun yhteydessä.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Aloitusvaihe

Ennen arkkitehtuurikilpailua alueen asuk-
kaille esiteltiin (2.4.2012) kilpailuohjelma
ja kysyttiin toiveita suunnittelussa huomi-
oitavista asioista. Kilpailun jälkeen ehdo-
tukset olivat yleisön kommentoitavina
Kanneltalossa lokakuussa 2012. Näytte-
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lystä saatu yleisön palaute toimitettiin kil-
pailun arviointiryhmälle.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja
otteita arkkitehtuurikilpailussa palkituista
ehdotuksista on esillä 20.5.–14.6.2013:
 Kannelmäen kirjastossa, Klaneettitie 5
 kaupunkisuunnitteluvirastossa,

Kansakoulukatu 3, 4. krs
 esittelytila Laiturilla, Narinkka 2

(suljettu maanantaisin)
 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupun-

gintalo, Pohjoisesplanadi 11–13
 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä

nyt.

Mielipiteet suunnittelun lähtökohdista ja
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
tulee esittää viimeistään 14.6.2013.

Keskustelutilaisuus on 27.5. klo 17–19
Kannelmäen kirjastossa, Klaneettitie 5.
Lisäksi kaavan valmistelija on tavattavis-
sa kaupunkisuunnitteluvirastossa sopi-
muksen mukaan.

Valmisteluvaihe

Asemakaavaluonnos laaditaan kevään
2014 aikana. Luonnoksen nähtävilläolos-
ta ilmoitetaan kirjeillä, lehti-ilmoituksella
sekä viraston Internet-sivuilla ja siitä on
mahdollisuus esittää mielipiteensä. Tarvit-
taessa järjestetään keskustelutilaisuus.
Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö
järjestetään erillisin neuvotteluin.

Ehdotusvaihe

Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Ta-
voitteena on, että ehdotus esitellään kau-
punkisuunnittelulautakunnalle syksyllä
2014.

Lautakunnan puoltama ehdotus asete-
taan julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään
viranomaisten lausunnot. Kaavaehdotuk-
sesta voi tehdä muistutuksen nähtävillä-
oloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on
kaupunginhallituksen ja kaupunginval-
tuuston käsiteltävänä vuonna 2015.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat,

asukkaat ja yritykset
 Kaarela-Seura ry ja Kårböle Gille r.f.
 Helsingin Yrittäjät
 Gasum Oy
 kaupungin asiantuntijaviranomaiset:

kiinteistöviraston tonttiosasto ja tila-
keskus, rakennusvirasto, rakennus-
valvontavirasto, varhaiskasvatusviras-
to, ympäristökeskus, Helsingin Ener-
gia- liikelaitos

 muut asiantuntijaviranomaiset: Hel-
singin seudun ympäristöpalvelut
(HSY/vesihuolto), Uudenmaan ELY-
keskus, Liikennevirasto

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-
palvelusta: www.hel.fi/ksv kohdassa
Suunnitelmat kartalla.

Suunnittelun etenemisestä sekä osallis-
tumismahdollisuuksista tiedotetaan:
 kirjeillä osallisille (asunto-

osakeyhtiöiden kirjeet lähetetään
isännöitsijöille, joiden toivotaan toimit-
tavan tiedon osakkaille ja asukkaille)

 Helsingin uutiset -lehdessä
 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä

nyt
 Helsingin kaavoituskatsauksessa.
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Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Mielipiteet

Kirjalliset mielipiteet tulee toimittaa osoit-
teeseen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10,
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo,
Pohjoisesplanadi 11–13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Kaavaa valmistelee

arkkitehti Mikael Ström
puhelin 310 37470
sähköposti mikael.strom(a)hel.fi

liikenneinsinööri Pirjo Koivunen
puhelin 310 37128
sähköposti pirjo.koivunen(a)hel.fi
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-MÄÄRÄYKSET

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

-BESTÄMMELSER

DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH

Puisto. Park.

Område för allmän väg.

Järnvägsområde.Rautatiealue.

Suojaviheralue. Skyddsgrönområde.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. Linje 2 m utanför planområdets gräns.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Osa-alueen raja. Gräns för delområde.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

område.

Riktgivande gräns för område eller del av 

Ohjeellinen tontin raja. Riktgivande tomtgräns.

poistamista.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän 

slopas.

Kryss på beteckning anger att beteckningen 

Korttelin numero. Kvartersnummer.

Ohjeellisen tontin numero. Nummer på riktgivande tomt.

Kadun, katuaukion tai puiston nimi. Namn på gata, öppen plats eller park.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

kerrosluvun. 

rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 

därav.

ningar i byggnaderna, i byggnaden eller i en del 

Romersk siffra anger största tillåtna antalet vå-

Kaupunginosan numero. Stadsdelsnummer.

Asuinkerrostalojen korttelialue. Kvartersområde för flervåningshus.

X X

Yleisen tien alue.

Pysäköintipaikkojen korttelialue. Kvartersområde för parkeringsplatser.

lähipalvelutilojen vähimmäismäärän. 

mäismäärän, toinen luku liike-, toimisto- tai julkisten 

Ensimmäinen luku osoittaa asuntokerrosalan enim-

nusoikeuden määrän kerrosalaneliömetreinä. 

Lukusarja, joka yhteenlaskettuna osoittaa raken-

kontorsutrymmen eller för offentlig närservice.  

det andra talet minimivåningsytan för affärs- eller 

anger den maximala bostadsvåningsytan och 

rätten i kvadratmeter våningsyta. Det första talet 

Talserie som sammanräknad anger byggnads-

HALSUANTIE

2

VII

7100

6700+m240

tää kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

rakennuksen ensimmäisessä kerroksessa käyt-

kennuksen suurimman kerroksen alasta saa 

ron edessä osoittaa, kuinka suuren osan ra-

Sulkeissa oleva murtoluku roomalaisen nume-

våningsytan.

våning får använda för utrymme som inräknas i 

dens största våning man i byggnadens första 

siffra anger hur stor del av arealen för byggna-

Ett bråktal inom parentes framför en romersk 

korkeusasema.

Maanpinnan tai pihakannen likimääräinen Ungefärlig höjd för markyta eller gårdsdäck.

Pihakannen ylin korkeusasema. Högsta höjd för gårdsdäck.

 + 27.5

(1/2)VI

+26.8

AK

VP

LT

LR

LPA

EV

33

33157



leikkauskohdan ylin korkeusasema.

Rakennuksen julkisivupinnan ja vesikaton 

och vattentak.

Högsta höjd för skärningspunkten mellan fasad 

räyksen. 

vän rakennuksen kerrosluvun tai muun mää-

Alleviivattu luku osoittaa ehdottomasti käytettä-

iakttas.

eller annan bestämmelse som ovillkorligen ska 

Det understreckade talet anger antal våningar 

Rakennusala. Byggnadsyta.

kerrosalan lisäksi. 

alaisen autohallin asemakaavassa osoitetun 

Rakennusala, jolle saa rakentaa pihakannen 

angivna våningsytan. 

gen bilhall får byggas utöver den i detaljplanen 

Byggnadsyta, där en under gårdsdäcket belä-

33160 ja 33163 autopaikkoja varten. 

alaisia autohalleja ja ajotunneleita korttelien 

Alueen osa, jolle saa rakentaa pääosin maan-

rens 33160 och 33163 bilplatser.

bilhallar och körtunnlar får byggas för kvarte-

Del av område, där i huvudsak underjordiska 

rakennus on rakennettava kiinni.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon 

byggnaden ska tangera.

Pilen anger den sida av byggnadsytan som 

suora yhteys porrashuoneista.

Alueelle tulee istuttaa puita. Alueelle tulee olla 

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa. 

ska ha direkt förbindelse med trapphusen.

råde. På området ska planteras träd. Området 

För lek och utevistelse reserverad del av om-

Istutettava alueen osa.  Del av område som ska planteras.

Puilla ja pensailla istutettava alueen osa. Del av område där träd och buskar ska planteras.

Istutettava puurivi. Trädrad som ska planteras.

Katu. Gata.

offentlig närservice primärt ska placeras. 

veras för affärs- eller kontorsutrymmen eller för 

Del av byggnadsyta, där utrymmen som reser-

sijaisesti osoittaa. 

toimisto- tai julkisten lähipalveluiden tilat tulee ensi-

Rakennusalan osa, jolle tontille rakennettavat liike-, 

puolelle johdettavalla ilmastointihormilla.

rasvanerottelukaivolla ja katon ylimmän tason ylä-

kerrokseen, laajuus ohjeellinen. Tila on varustettava 

Rakennusala, johon tulee sijoittaa liiketilaa maantaso-

ska ledas upp ovanför takets högsta nivå.

fettavskiljningsbrunn och en ventilationskanal som 

nivå, riktgivande storlek. Lokalen ska förses med 

Byggnadsyta där affärslokal ska placeras i mark-

määrä.  

tulee olla vähintään luvun osoittama desibeli-

eristävyyden liikenne- ja ratamelua vastaan 

asuinrakennuksen julkisivun kokonaisäänen-

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jolla 

     Rakennusala, sijainti ohjeellinen. Byggnadsyta, riktgivande läge.

Rakennusala. Byggnadsyta.

Byggnadsyta där ekonomibyggnad får placeras.Rakennusala, jolle saa sijoittaa talousrakennuksen.

uudistaa.

merkittävä puusto tulee säilyttää ja tarvittaessa 

Istutettava alueen osa, jolla kaupunkikuvallisesti 

förnyas vid behov.

stadsbilden viktigt trädbestånd ska bevaras och 

Del av område som ska planteras och där för 

 minst på den decibelnivå som talet anger.  

förmåga mot trafik- och järnvägsbuller ska vara 

där bostadsytterväggens totala ljudisolerings-

Beteckningen anger den sida av byggnadsytan 
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mellan Halsovägen och Kanteletarvägen. 

möjliggör en jämn lutning av Halsostigens yta 

underjordiska bilhallar i sådant höjdläge som 

tunnel mellan kvarterens 33160 och 33136 

av Halsostigen får byggas en förbindelse-

träd ska planteras. På den ma-märkta delen 

plats som ska stenläggas och där minst ett 

För gång- och cykeltrafik reserverad öppen 

lettarentien välillä. 

jaksoisen kallistuksen Halsuantien ja Kante-

joka mahdollistaa Halsuanpolun pinnan yhtä-

ajotunnelin sellaiseen korkeusasemaan, 

ja 33163 maanalaisia autohalleja yhdistävän 

kitylle osalle saa rakentaa korttelien 33160 

vähintään yksi puu. Halsuanpolun ma-mer-

aukio, joka tulee kivetä ja jolle tulee istuttaa 

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu-

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu. Gata reserverad för gång- och cykeltrafik.

huoltoajo on sallittu.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla 

servicetrafik är tillåten.

Gata reserverad för gång- och cykeltrafik där 

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa. För allmän gångtrafik reserverad del av område. 

alueen osa. 

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 

av område.

För allmän gång- och cykeltrafik reserverad del 

Ajoyhteys. Körförbindelse.

Ohjeellinen ulkoilutie. Riktgivande friluftsväg

Ulkoilutie, jonka sijainti on likimääräinen. Ungefärligt läge för friluftsväg

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. För underjordisk ledning reserverad del av område.

Eritasoristeys. Planskild korsning.

teen yhteys. 

Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liiken-

trafikområde.

Gång- och cykelförbindelse under gata eller 

ohjeellisten tonttien autopaikkoja.

olevien numeroiden osoittamien korttelien ja 

Katualueen osa, jonka alle saa sijoittaa suluissa 

ren och riktgivande tomterna.

bilplatser för de inom parentes angivna kvarte-

Del av gatuområde, under vilket får placeras 

ajo

pp

pp/h

e

a

järjestää ajoneuvoliittymää.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa 

är förbjuden.

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart 

ajoneuvoille varattu katu. 

Yleiselle jalankululle, polkupyöräilylle ja pelastus-

suunnitelma yhteen sovittaen. 

muuri maastonmuodot ja Vetelinkallion puisto-

kivetä ja ajoväylän itäreunaan tulee rakentaa kivi-

tonttijohtoja. Alueelle rakennettava ajoväylä tulee 

osa, jolle saa sijoittaa ohjeellisen tontin 33158/3 

Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu alueen 

Pihakatu. Gårdsgata.

räddningsfordon. 

Gata reserverad för gång- och cykeltrafik och för 

till terrängen och Vetilbergets parkplanering. 

östra vägren ska byggas en stenmur som anpassas 

byggs på området ska stenläggas och längs dess 

33158/3 får placeras. Den körförbindelse som 

av område, där tomtledningar för riktgivande tomten 

För områdets interna servicetrafik reserverad del 

h

pp

ut

~ut

kap
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yläreunan likimääräisen korkeusaseman.

esteen likimääräisen sijainnin ja lukuarvo sen 

Alueella sijaitseva melueste. Merkintä osoittaa 

kant.

värdet det ungefärliga höjdläget för dess övre 

anger skyddets ungefärliga placering och tal-

På området beläget bullerskydd. Beteckningen 

le sijoittaa.

ohjeelliset tontit, joiden autopaikkoja saa alueel-

Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit ja 

till området.

riktgivande tomter vilkas bilplatser får förläggas 

Siffrorna inom parentesen anger de kvarter och 

+33.0

AK-korttelialueella: På AK-kvartersområde:

Rakennusoikeus ja tilojen käyttö Byggnadsrätt och användning av utrymmen

rakennusalan pituudesta ja vähintään yhteen kerrokseen. 

tarkoitettuja harraste- ja kokoontumistiloja vähintään 2/3:lle 

luku on kaksi, rakentaa asuntoja, talosauna tai asukkaille 

33163/4 tulee rakennusalalle, jonka suurin sallittu kerros-

Kortteleissa 33157 ja 33160 sekä ohjeellisella tontilla 

taa rakennuksiin. 

Poistoilmahormit ja autohalliin johtava ajoluiska tulee sijoit-

poistumistiet ja tekniset tilat saa rakentaa kerrosalan lisäksi. 

hallitiloissa ei tarvitse rakentaa tontin rajaseinää. Hormit, 

lisäksi myös muille rakennusaloille. Maanalaisissa auto-

liittyvät luiskat ulottua ah- ja ma-merkittyjen rakennusalojen 

33163/4 saavat pihakannen alainen autohalli ja siihen 

Kortteleissa 33157 ja 33160 sekä ohjeellisella tontilla 

sijoittaa asukkaiden yhteistiloja kerrosluvun estämättä. 

jaita tason +28.0 yläpuolella. Tämän tason alapuolelle saa 

alueelle. Korttelissa 33158 tulee asuinhuoneen lattian si-

pintaa ylempänä huoneen pääikkunan avautuessa katu-

- tulee asuinhuoneen lattian olla vähintään 0,7 m kadun 

limannintieltä tai Kantelettarentieltä. 

- ei tonteille saa järjestää ajoliittymää tai huoltoajoa Pe-

asuntoja. 

asuinhuonetta tai enemmän. Määräys ei koske vuokra-

taa asuntoina, joissa on keittiön/keittotilan lisäksi kolme 

- tulee asuntojen huoneistoalasta vähintään 50 % toteut-

 

taa asemakaavakarttaan merkityn kerrosalan lisäksi.

telissa 33157 kuitenkin vähintään 1 %. Tilat saa raken-

harraste-, kokoontumis- tai vastaavia yhteistiloja, kort-

tulee vähintään 1,5 % rakentaa asukkaille tarkoitettuja 

terassi. Asemakaavaan merkitystä asuntokerrosalasta 

tilat sekä talosauna, johon liittyy vilvoitteluparveke tai 

töön rakentaa riittävät varastotilat, talopesula, kuivaus-

- tulee uudisrakennushankkeissa asukkaiden käyt-

 

och i minst en våning. 

hobby- och samlingsutrymmen på minst 2/3 av byggnadsytan 

byggas bostäder, bastuavdelning eller för invånarna avsedda 

ska på byggnadsyta, vars högsta tillåtna våningsantal är två, 

I kvarter 33157 och 33160 samt på riktgivande tomten 33163/4 

våningsytan. 

schakt, utgångar och tekniska utrymmen får byggas utöver 

behöver inte byggas gränsvägg mellan tomter. Ventilations-

även till övriga byggnadsytor. I underjordiska bilhallsutrymmen 

utsträcka sig förutom ah- och ma-betecknade byggnadsytor 

får den under gårdsdäcket belägna bilhallen och dess ramper 

I kvarter 33157 och 33160 samt på riktgivande tomt 33163/4 

nas gemensamma bruk oavsett våningsantalet. 

+28.0. Under denna nivå får placeras utrymmen för invånar-

kvarter 33158 ska golvet i bostadsrum ligga över nivån 

då rummets huvudsakliga fönster riktas mot gatuområde. I 

- ska golvet i bostadsrum ligga minst 0,7 m över gatans nivå

från Spelmansvägen eller Kanteletarvägen. 

- får in- och utfart eller servicekörning till tomterna inte ske 

resbostäder. 

har minst tre bostadsrum. Bestämmelsen gäller inte hy-

hetsyta utgöras av bostäder som förutom kök/kokutrymme 

- ska minst 50 % av bostädernas sammanlagda lägen-

våningsytan. 

lerna får byggas utöver den i detaljplanekartan angivna 

för invånarna, i kvarter 33157 dock minst 1 %. Loka-

samlings- eller motsvarande gemensamma utrymmen 

våningsytan ska minst 1,5 % byggas som hobby-, 

eller terrass. Av den i detaljplanen angivna bostads-

rum samt bastuavdelning med tillhörande balkong 

byggas tillräckliga förrådsutrymmen, tvättstuga, tork-

- ska i nybyggnadsprojekten för invånarnas bruk 

Stadsbild och byggandeKaupunkikuva ja rakentaminen

tasokerroksen korkeus on oltava vähintään 4 metriä. 

liike-, toimisto- tai julkisten lähipalveluiden tiloissa maan-

Pelimannintiehen tai Kantelettarentiehen rajautuvissa 

4 meter. 

vägen ska våningen i marknivå ha en höjd på minst 

som gränsar mot Spelmansvägen eller Kanteletar-

I utrymmen för affärer, kontor eller offentlig närservice 

(33156/4,5,6)



33156/4 ja 5 sekä 33163/4:

Kortteleissa 33157 ja 33160, ohjeellisilla tonteilla 

33156/4 och 5 samt 33163/4:

I kvarter 33157 och 33160, på riktgivande tomter 

teuttaa viherseinänä. 

polun ja Halsuanpolun vastainen eteläjulkisivu tulee to-

rakennuksen muun julkisivun kanssa. Autohallin Vimpelin-

33163/4 tulee autohallin julkisivu käsitellä yhteneväisesti 

Kortteleissa 33157 ja 33160 sekä ohjeellisella tontilla 

rakennukseen ohjeelliselle tontille 33158/2.

tilat rakentaa korttelin yhteisinä rakennukseen tai talous-

talousrakennukseen. Korttelissa 33158 tulee jätehuolto-

tilla 33163/4 tulee jätehuoltotilat sijoittaa rakennukseen tai 

Kortteleissa 33157, 33158, 33160 sekä ohjeellisella ton-

jaosta riippumatta. 

metriä rakennuksen päädystä lukien kortteli- ja tontti-

räystäslinjat jatkuvat samansuuntaisina vähintään 15 

tella näiden katujen varsilla yhteensopiviksi siten, että

sikerroksisten rakennusten räystäslinjat tulee suunni-

keinen kaupunkikuvallinen aihe. Vierekkäisten, yli kak-

räystäslinjojen korkeusvaihtelu on kaavaratkaisun kes-

Pelimannintien ja Kantelettarentien varsilla jatkuvien 

tokonehuoneet tulee integroida rakennukseen. 

rosalan lisäksi ja ilman autopaikkavelvoitetta. Ilmanvaih-

Kaltevan katon alle saa asuntoihin rakentaa parvia ker-

nassa. Katto ei saa porrastua kerrosluvun vaihdellessa. 

va pulpettikatto, joka kallistuu rakennuksen pituussuun-

- tulee yli kaksikerroksisen rakennuksen katon olla loi-

joittuvien parvekkeiden tulee olla sisäänvedettyjä. 

nusalan rajan 2,5 metrillä. Rakennuksen päätyyn si-

ja väritykseltään vaihtelevia ja ne saavat ylittää raken-

- tulee pihan puoleisten parvekkeiden olla ilmeeltään 

vaalea rappaus, slammaus tai tiili.

- tulee pihajulkisivujen pääasiallisen materiaalin olla 

tiili tai muuratun tiilen päälle tehty slammaus. 

materiaalin olla paikalla muurattu, punatiilen sävyinen 

- tulee rakennusten päätyjulkisivujen pääasiallisen 

kain materiaalein. 

rostaa julkisivun sisäänvedoin, katoksin ja laaduk-

erilaisia. Porrashuoneiden sisäänkäyntiä tulee ko-

nuksissa olla yhteensopivia, mutta jäsentelyltään 

punatiilen sävyistä tiiltä. Julkisivujen tulee eri raken-

rampin puoleisten julkisivujen olla paikalla muurattua 

- tulee Pelimannintien, Kantelettarentien ja Kehä I:n 

kadun että pihan puolelta.

- porrashuoneeseen on oltava sisäänkäynti sekä 

dalastigen och Halsostigen ska byggas som grönvägg. 

byggnadens övriga fasad. Bilhallens sydfasad mot Vin-

33163/4 ska bilhallens fasad behandlas enhetligt med 

I kvarter 33157 och 33160 samt på riktgivande tomten 

på riktgivande tomten 33158/2.

teret och placeras i en byggnad eller ekonomibyggnad 

avfallshanteringsutrymmena vara gemensamma för kvar-

en byggnad eller ekonomibyggnad. I kvarter 33158 ska 

ten 33163/4 ska avfallshanteringsutrymmen placeras i 

 I kvarter 33157, 33160, 33158 samt på riktgivande tom-

gavel räknat, oberoende av kvarters- eller tomtindelning.

sätter i samma lutning minst 15 meter från byggnadens 

ska invid dessa gator planeras så att takfotslinjen fort-

motiv. Över tvåvåningar höga byggnader intill varandra 

och Kanteletarvägen är ett centralt stadsbildsmässigt 

Takfotslinjens höjdvariation längs Spelmansvägen 

tionsmaskinrum ska integreras i byggnaden. 

loft utöver våningsytan och utan bilplatskrav. Ventila-

antal. Under det lutande taket får i bostäder byggas 

riktning. Taket får inte avtrappas vid skiftande vånings-

ett flackt pulpettak med lutning i byggnadens längd-

- ska taket i byggnader högre än två våningar vara 

i gavelfasaderna ska vara indragna. 

byggnadsytans gräns med 2,5 meter. Balkonger 

till uttryck och färgsättning och de får överskrida 

- ska balkongerna mot gården vara varierande 

ljus puts, slamning eller tegel. 

- ska materialet i gårdsfasaderna i huvudsak vara 

nyans eller slammat platsmurat tegel. 

huvudsak vara platsmurat tegel med rödtegel-

- ska materialet i byggnadernas gavelfasader i 

saden, skärmtak och högklassiga material.  

ska framhävas med hjälp av fördjupningar i fa-

varierande strukturering. Trapphusingångarna 

byggnader ska anpassas till varandra, men ha 

tegel med rödtegelnyans. Fasaderna i olika 

vägen och Ring I:s ramp utföras i platsmurat 

- ska fasader mot Spelmansvägen, Kanteletar-

och från gården.

- trapphusen ska ha ingång både från gatan

mattomana terassina. 

saa viherkaton sijaan toteuttaa asuntoon liittyvänä katta-

lee varustaa viherkatolla. Vähäisen osan kattopinnasta 

I- ja II-kerroksiset rakennukset ja rakennuksen osat tu-

ta palvelevat yhteistilat tulee varustaa suurin ikkunoin.

nat ja esteetön sisäänkäynti suoraan kadulta. Asumis-

julkisten lähipalveluiden tiloissa tulee olla suuret ikku-

vaikutelmaa. Maantasokerroksen liike-, toimisto- tai 

Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista 

saknar tak. 

för gröntak utföras som terrass som ansluter till bostad och 

ska förses med gröntak. En liten del av takytan får i stället 

I eller II våningar höga byggnader och delar av byggnader 

  

utrymmen ska förses med stora fönster.

direkt från gatan. För invånarna avsedda gemensamma 

ha stora fönster och en tillgänglighetsanpassad entré-

för affärer, kontor eller offentlig närservice i marknivå ska 

Fasaden i marknivå får inte ge ett slutet intryck. Utrymmen 



Korttelissa 33158: I kvarter 33158:

parantaa junaradan alikulun viihtyisyyttä. 

vun olla jäsennelty, aukotettu ja valaistu siten, että se 

- tulee Evijärvenpolkuun rajautuvan sokkelin ja julkisi-

ja -materiaalin kanssa. 

kaide on pääosin yhteneväinen muun julkisivupinnan 

den tulee olla sisäänvedettyjä siten, että parvekkeen 

muurattua vaaleaa tiiltä vaalein saumoin. Parvekkei-

pääosin vaaleaa rappausta, slammausta tai paikalla 

- tulee rakennusryhmän ulkokehällä julkisivujen olla 

Gårdar och utomhusområden

Ilmastonmuutos - hillintä ja sopeutuminen

förändringen

Begränsning av och anpassning till klimat-

Pihat ja ulkoalueet

gen under  järnvägen blir trivsammare.  

reras, förses med öppningar och belysas så att gån-

- ska sockeln och fasaden mot Evijärvistigen struktu-

ligt med den övriga fasadytan och -materialet. 

dragna så att balkongräcket huvudsakligen är enhet-

ljust tegel med ljus fog. Balkongerna ska vara in-

huvudsak vara ljus puts, slamning eller platsmurat 

- ska fasaderna på byggnadsgruppens ytterkrets i 

undanskymda. 

terrass som avgränsas med häck eller låg stenmur. 

mot gård eller gårdsdäck förses med egen gård eller 

33156/4 och 5 samt 33163/4 ska bostäder som gränsar 

I kvarter 33157 och 33160, på riktgivande tomterna 

neras 

område. Rökventilationsluckor i gårdsdäcket ska pla-

småträd och buskar och utrustas till lek- och vistelse-

33163/4 ska gårdsdäcket över bilhallen planteras med 

I kvarter 33157 och 33160 samt på riktgivande tomt 

stora träd. 

byggnadsytan ha markkontakt och där ska planteras 

I kvarter 33157 ska minst 50 m² av den ah-betecknade 

så att den placeras på någon av tomterna.

området. I kvarteret får byggas en gemensam lekplats 

lighet med en helhetsplan som uppgjorts för kvarters-

bruk. De gemensamma gårdarna ska byggas i en-

Gårdarna ska byggas för kvarterets gemensamma 

anpassas till gatans ytmaterial. 

gatuområdets gräns ska byggas högklassigt och 

bergsytor. Tomtdelen mellan byggnadens fasad och 

den. Uppmärksamhet ska fästas på bevarandet av 

planeras som trivsamma lek- och utevistelseområ-

ytmaterial, planteringar, möblering och belysning 

På AK-kvartersområde ska gårdarna med hjälp av 

låg stenmur. 

Tomt 33162/1 får avgränsas mot parken med en 

vars höjd är minst 0,5 meter och högst 1,2 meter. 

vande tomten 33163/4 avgränsas med en mur, 

ser mot Halsovägen i kvarter 33160 och på riktgi-

skäl förutsätter det. Dock ska obebyggda tomtgrän-

ifall inte terrängens höjdskillnader av säkerhets-

På AK-kvartersområde får tomterna inte ingärdas, 

osa rakennuksen arkkitehtuuria. 

energiaan liittyvien tilojen ja laitteiden on oltava 

Katolle ja julkisivuun sijoitettavien uusiutuvaan 

määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vastaava.

olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana

Asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee

arkitektur. 

fasader ska utformas som en del byggnadens 

förnybar energi som placeras på tak och 

Utrymmen och anordningar för produktion av 

ansökan eller motsvarande kravnivå.

som gäller vid tidpunkten för bygglovs-

bostäder ska uppfylla den energiklass A 

Energieffektiviteten för flervåningshus för

talalla kivimuurilla. 

kelupiha tai terassi, joka rajataan pensasaidalla tai ma-

haan tai kansipihaan rakentaa asuntokohtainen oles-

ja 5 sekä 33163/4 tulee asuntoihin, jotka rajautuvat pi-

Kortteleissa 33157 ja 33160, ohjeellisilla tonteilla 33156/4 

kut tulee suunnitella huomaamattomiksi.

alueeksi. Pihakanteen rakennettavat savunpoistoluu-

pienin puin ja pensain ja varustaa leikki- ja oleskelu-

33163/4 tulee autohallin yläpuolinen pihakansi istuttaa 

Kortteleissa 33157 ja 33160 sekä ohjeellisella tontilla 

jolle tulee istuttaa suuria puita. 

jättää vähintään 50 m² laajuinen maanvarainen alue, 

Korttelissa 33157 tulee ah-merkitylle rakennusalalle 

sen leikkipaikan niin, että se sijaitsee joillakin tonteista.

mien mukaan. Kortteliin saa rakentaa yhteiskäyttöi-

tava korttelikohtaisesti laadittujen kokonaissuunnitel-

käyttöisiksi. Yhteiskäyttöiset piha-alueet on rakennet-

Piha-alueet tulee korttelikohtaisesti rakentaa yhteis-

leihin yhteen sovittaen. 

tulee rakentaa laadukkaasti ja kadun pintamateriaa-

sen julkisivun ja katualueen rajan välinen tontin osa 

säilyttämiseen tulee kiinnittää huomiota. Rakennuk-

viihtyisiksi leikki- ja ulko-oleskelutiloiksi. Kalliopintojen 

riaalein, istutuksin, kalustein ja valaistuksen avulla 

AK-korttelialueella tulee pihat jäsennellä pintamate-

rilla. 

33162/1 saa rajata puistoa vasten matalalla kivimuu-

hintään 0,5 metriä ja enintään 1,2 metriä. Tontin 

mat tontinrajat rajata muurilla, jonka korkeus on vä-

tontin 33163/4 Halsuantien vastaiset rakentamatto-

lyttävät. Kuitenkin tulee korttelin 33160 ja ohjeellisen 

sä maaston korkeuserot turvallisuussyistä sitä edel-

AK-korttelialueella ei tontteja saa aidata, paitsi mis-



viherkertoimen tavoiteluku.

den vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin 

Asuintonttien muodostaman korttelikokonaisuu-

pintamateriaaleja tulee välttää.  

Hulevesiä tulee viivyttää tontilla. Läpäisemättömiä

ytefaktors målsättningstal.

ska gröneffektiviteten uppfylla Helsingfors grön-

I kvartershelheten som består av bostadstomter 

som inte släpper igenom vatten ska undvikas.  

Dagvatten ska fördröjas på tomten. Ytmaterial 

Ympäristötekniikka Miljöteknik

LPA-korttelialueella: På LPA-kvartersområde:

katettu. 

Pysäköintilaitoksen ylimmän kerroksen tulee olla 

teriaalin tulee olla epäsymmetrisesti perforoitu.   

sesti punatiilen sävyisiä ja yksiaineisia. Julkisivuma-

Pysäköintilaitoksen julkisivujen tulee olla pääasialli-

huone. 

noista helposti saavutettava ja ikkunallinen porras-

lintieltä. Pysäköintilaitokseen tulee rakentaa asun-

neuvoliittymän pysäköintilaitokseen tulee olla Vete-

Kortteliin 33431 tulee rakentaa pysäköintilaitos. Ajo-

täckt. 

Parkeringsanläggningens översta våning ska vara 

ska vara osymmetriskt perforerat.  

bestå av ett material i rödtegelnyans. Fasadmaterialet 

Parkeringsanläggningens fasader ska i huvudsak 

ligt och fönsterförsett trapphus. 

läggningen ska byggas ett från bostäderna lättillgäng-

In- och utfart ska ske från Vetilvägen. I parkeringsan-

I kvarter 33431 ska byggas en parkeringsanläggning. 

täviä enimmäisarvoja (asuin-)rakennusten sisätiloissa. 

aiheuttama tärinä tai runkoääni ylitä tavoitteena pidet-

Raitiotie tulee suunnitella siten, ettei raitioliikenteen 

tien puolella. 

rakennuksen ensimmäiseen kerrokseen Kantelettaren-

Ohjeellisella tontilla 33163/4 ei asuntoja saa sijoittaa 

 

tien, Kantelettarentien tai Kehä I:n rampin suuntaan.

33163/4 ei asunto saa avautua pelkästään Pelimannin-

Kortteleissa 33157 ja 33160 sekä ohjeellisella tontilla 

telettarentien tai Kehä I:n rampin puoleiselta julkisivulta. 

33163/4 ei asuinhuoneistojen tuloilmaa saa ottaa Kan-

Kortteleissa 33157 ja 33160 sekä ohjeellisella tontilla 

junaradan suuntaan.

Pelimannintien, Kantelettarentien, Kehä I:n rampin tai 

Asunnon oleskeluparveke ei saa avautua pelkästään 

saavutetaan melutason ohjearvo päivällä ja yöllä. 

vekkeet sijoittaa ja tarvittaessa suojata siten, että niillä

oleskeluun tarkoitetut piha-alueet sekä oleskelupar-

tonteilla 33156/4 ja 5 sekä 33163/4 tulee leikkiin ja 

Kortteleissa 33157, 33160 ja 33158 sekä ohjeellisilla 

mäisarvoja asuinrakennusten sisätiloissa.

heuttama runkoääni ylitä tavoitteena pidettäviä enim-

rakennukset suunnitella siten, ettei junaliikenteen ai-

Ohjeellisella tontilla 33156/5 ja korttelissa 33158 tulee 

derna. 

värden som eftersträvas inomhus i bostadshus/byggna-

förorsakas av spårvägstrafiken inte överstiger de maximi-

Spårväg ska planeras så att vibration eller stomljud som 

ras i byggnadens första våning mot Kanteletarvägen.  

På riktgivande tomten 33163/4 får inte bostäder place-

ramp. 

mot Spelmansvägen, Kanteletarvägen eller Ring I:s 

33163/4 får en bostad inte öppna sig enbart i riktning 

I kvarter 33157 och 33160 samt på riktgivande tomt 

i fasaden mot Kanteletarvägen eller Ring I:s ramp. 

33163/4 får inte bostadslägenheters luftintag placeras 

I kvarter 33157 och 33160 samt påriktgivande tomt 

Ring I:s ramp eller järnväg.

öppnas endast mot Spelmansvägen, Kanteletarvägen, 

riktvärden dag och natt. Bostads vistelsebalkong får inte 

behov skyddas så att man på dessa uppnår bullernivåns 

och vistelse och vistelsebalkongerna placeras och vid 

terna 33156/4 och 5 samt 33163/4: ska gårdar för lek 

I kvarter 33157, 33160 och 33158, på riktgivande tom-

vas inomhus i byggnaderna/bostadshus.

av tåg inte överstiger de maximivärden som eftersträ-

byggnaderna planeras så att stomljud som förorsakas 

På riktgivande tomt 33156/5 och i kvarter 33158 ska 



Trafik och parkering:

laadittava erillinen tonttijako.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on 

rådena utarbetas en separat tomtindelning. 

På detta detaljplaneområde ska för kvartersom-

Liikenne ja pysäköinti:

bp per sambruksplats, sammanlagt dock max. 10 %.

service kan bilplatsernas totala antal minskas med 5 

annat sätt visar att invånarna erbjuds motsvarande 

varaktigt ansluts till ett sambruksbilsystem eller på 

Om tomtens ägare eller innehavare visar att tomten 

i ett förråd för friluftsutrustning i nivå med gården.

för cyklar, dock max. 5 %. Cykelplatserna ska placeras 

sernas antal minskas med 1 bp per 10 tilläggsplatser 

cykelförvaringslösning än minimikravet, kan bilplat-

Om husbolaget varaktigt bygger en större och bättre 

minskas med 15 %.

utan namngivna platser kan det totala antalet platser 

- Om man bygger minst 200 bilplatser som en helhet 

minskas med 10 %.

utan namngivna platser kan det totala antalet platser 

- Om man bygger minst 50 bilplatser som en helhet 

dessa minskas med 20 %.

hyresbostäder på tomten får bilplatsernas antal för 

- Om det byggs stadens eller ARA-finansierade 

Dessa incitament är:

bostadsproduktion högst 25%. 

(stadens och ARA-hyresbostäder) och i övrig 

minskas med högst 40 % i stödd hyresproduktion 

Bilplatsernas helhetsmängd kan via incitament 

m² vy.

- affärs- och/eller verksamhetslokaler 1 bp / 100 

- flervåninghus minst 1 bp / 130 m² vy,

Minimiantal bilplatser:

för boende och gäster ska förses med stomlås.

bart cykelförråd. Utomhus belägna cykelplatser 

placeras i ett låsbart, skyddat och lätt använd-

Minst 75 % av de boendes cykelplatser ska 

bostadshusens ingångar.

Gästcykelplatser ska placeras i närheten av  

-1 gästcykelplats / 1000 m² vy.

- flervåningshus 1 cp / 30 m² vy,

Minimiantal cykelplatser:

kuitenkin enintään 10 %.

hentää 5 ap yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa kohti, yhteensä 

suuden, autopaikkojen vähimmäismäärästä voidaan vä-

sa yhtiön asukkaille yhteiskäyttöautojen käyttömahdolli-

yhteiskäyttöautojärjestelmään tai muulla tavalla varaavan-

Jos tontin omistaja tai haltija osoittaa pysyvästi liittyvänsä 

tasossa olevassa ulkoiluvälinevarastossa.

tenkin enintään 5 %. Pyöräpaikkojen tulee sijaita piha-

kymmentä pyöräpysäköinnin lisäpaikkaa kohden, kui-

paikkojen vähimmäismäärästä voidaan vähentää 1 ap 

man ja laadukkaamman pyöräpysäköintiratkaisun, auto-

Jos kerrostaloyhtiö osoittaa pysyvästi vaadittua suurem-

hentää 15 %.

nimeämättöminä, voidaan kokonaispaikkamäärästä vä-

- Jos vähintään 200 autopaikkaa toteutetaan keskitetysti 

hentää 10 %.

nimeämättöminä, voidaan kokonaispaikkamäärästä vä-

- Jos vähintään 50 autopaikkaa toteutetaan keskitetysti 

20 %:lla.

daan autopaikkojen määrää näiden osalta vähentää

- Jos tontilla on kaupungin tai ARA-vuokra-asuntoja, voi-

Näitä kannustimia ovat:

osalta enintään 40 % ja muun asumisen osalta 25 %. 

nustimien avulla kaupungin tai ARA-vuokra-asuntojen 

Autopaikkojen kokonaismäärää voidaan vähentää kan-

- liike- ja/tai toimitilat 1 ap / 100 k-m².

- asuinkerrostalot vähintään 1 ap / 130 k-m²,

Autopaikkojen vähimmäismäärät:

tipaikkojen tulee olla runkolukittavia.

sevien asukkaiden pyöräpaikkojen ja vieraspysäköin-

ja helposti käytettävään pyörävarastoon. Ulkona sijait-

tään 75 % tulee sijoittaa lukittavaan, säältä suojattuun 

Asukkaiden polkupyörien pysäköintipaikoista vähin-

paikkoja asuintalon ulko-ovien läheisyydestä.

Vieraspysäköinnille tulee osoittaa pyöräpysäköinti-

- 1 vieraspyöräpaikka 1 pp / 1 000 k-m².

- asuinkerrostalot vähintään 1 pp / 30 k-m²,

Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät:



Kartan har ett annat höjdsystem än detaljplaneändringen.

Kartta on eri korkeusjärjestelmässä kuin asemakaavan muutos.

De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.

Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.

Sammanställning av de detaljplaner som upphävs då detaljplaneändringen nr 12304 träder i kraft.

Yhdistelmä asemakaavoista, jotka asemakaavan muutos nro 12304 voimaantullessaan kumoaa.
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TIIVISTELMÄ

Helsingin Kannelmäessä ollaan laatimassa uutta asemakaavaa Halsuantien ja Vetelintien alueella.
Asemakaavan massoittelua on päivitetty viimeisimmän meluselvityksen jälkeen (AKUKON 143018-2,
15.5.2014) ja alueen itäpuolelle on suunniteltu varaus Länsi-Helsingin raitiovaunulinjan päätepysäkille.

Selvitysalueen hallitsevat melulähteet ovat tavanomainen autoliikenne etelässä Kehä I:n liittymässä,
idässä Kantelettarentie ja pohjoisessa Pelimannintie. Lisäksi alueen melulähteenä on länsipuolella kul-
keva kehärata. Suunnitellun raitiovaunulinjan aiheuttama melutaso huomioitiin myös selvityksessä.

Laskenta tehtiin kahdelle eri tilanteelle:

- nykytilanteelle, jossa laskennassa käytettiin nykyistä liikennemäärää ja liikenneverkostoa sekä ole-
massa olevia rakennuksia

- ennustetilanteelle, jossa suunnitellut rakennukset ovat valmistuneet, liikennemäärä vastaa ennus-
tetilannetta, sisältäen raitiotien liikenteen.

Laskenta on tehty noudattaen Helsingin kaupungin ohjetta: Liikennemeluselvityksen laatiminen maan-
käytön suunnitteluun, Maankäytön yleissuunnittelun ohje 13.9.2022.

Asemakaava-alueen pohjoispuolella melutaso ei kasva merkittävästi nykytilanteeseen verrattuna, Vii-
tesuunnitelman rakennusten heijastava vaikutus katualueen melutasoon asemakaava-alueen ulkopuo-
lella on vähäinen tai olematon.

Asemakaavasuunnitelman mukaan lasketut A-äänitasoerotukset vaihtelevat välillä 30…33 dB. Vaati-
mukset ovat tyypillisiä vilkkaahkolle kaupunkialueelle.

Valtaosa oleskelualueista on lähtökohtaisesti hyvin suojassa liikennemelulta. Osa edellyttää erillistä
melusuojaamista, esim. meluesteillä pihakansien reunoilla tai sijoittamalla oleskelualue melulta suojai-
sampaan kohtaan.
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1 TAUSTA

Helsingin Kannelmäessä ollaan laatimassa uutta asemakaavaa Halsuantien ja Vetelintien alueella. Alu-
eelle on aiemmin laadittu meluselvitys [1], jota käytettiin tämän selvityksen pohjana. Sittemmin asema-
kaavasuunnittelun myötä massoittelu on hieman muuttunut ja alueen itäpuolelle on suunniteltu varaus
Länsi-Helsingin raitiovaunulinjan päätepysäkille.

Selvitysalueen hallitsevat melulähteet ovat tavanomainen autoliikenne etelässä Kehä I:n liittymässä,
idässä Kantelettarentie ja pohjoisessa Pelimannintie. Lisäksi alueen melulähteenä on länsipuolella kul-
keva kehärata. Suunnitellun raitiovaunulinjan aiheuttama melutaso huomioitiin myös selvityksessä.

Laskenta tehtiin kahdelle eri tilanteelle:

- nykytilanteelle, jossa laskennassa käytettiin nykyistä liikennemäärää ja liikenneverkostoa sekä ole-
massa olevia rakennuksia

- ennustetilanteelle, jossa suunnitellut rakennukset ovat valmistuneet, liikennemäärä vastaa ennus-
tetilannetta, sisältäen raitiotien liikenteen.

Lisäksi tuloksia vertaillaan yleisellä tasolla e.m. aiemmin tehdyn meluselvityksen tuloksiin.

Kohdealueen sijainti sekä nykytilanne esitetään kuvassa 1. Asemakaavan viitesuunnitelma (päivätty
24.1.2023) uusine alustavine tonttijakoineen on esitetty kuvassa 2.

Kuva 1. Kaava-alueen sijainti ja nykytilanne (lähde: kartta.hel.fi)
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Kuva 2. Asemakaavasuunnitelman asemapiirros (Lähde: Huttunen-Lipasti Arkkitehdit)

1.1 Sovellettavat ohjearvot

Tässä raportissa esitetään kohteen meluselvityksen mallilaskennan tulokset rakennusten julkisivuilla ja
niiden oleskelualueilla.

Äänitasoerotukset on laskettu käyttäen asuintilojen keskiäänitason ohjearvoja LAeq,7-22 < 35 dB päivä-
aikaan (klo 7–22) ja LAeq,22-7 < 30 dB yöaikaan (22–7) [2], sekä raideliikenteen osalta enimmäisäänita-
son suositusarvoa LAmax < 45 dB [3]. Äänitasoerotusten määrittämisessä huomioidaan Ympäristömi-
nisteriön ääniympäristöasetus 796/2017 [4] ja sen muutosasetus [5], joiden mukaan rakennuksen,
jossa sijaitsee asuin-, potilas- tai majoitustiloja, ulkovaipan ääneneristys on oltava vähintään 30 dB.

Melutason päiväajan ohjearvo oleskelualueilla ulkona on LAeq,7-22 < 55 dB ja yöaikaan
LAeq,7-22 < 50 dB [2]. Myös oleskeluparvekkeilla voidaan soveltaa edellä mainittuja ohjearvotasoja.

2 MELULASKENTA

2.1 Laskenta- ja maastomalli

Ympäristömelun laskennat tehtiin Datakustik Cadna/A 2022 MR2 -tietokoneohjelmalla käyttäen yhteis-
pohjoismaisia tie- ja raideliikennemelun laskentamalleja [6,7]. Vaihdekolinan laskennassa käytettiin
pohjoismaista teollisuusmelun laskentamallia [8].

Kolmiulotteinen tietokonemalli sisältää alueen maaston korkeuskäyrät, rakennusten sijainnit ja korkeu-
det sekä liikenneväylien sijainnit ja korkeustiedot. Maastomallin pohjana käytettiin aiemman selvityksen
[1] maastomallia. Maasto asetettiin akustisesti pehmeäksi (absorptio = 1,0), ja rakennukset heijastaviksi
(absorptio = 0,21). Myös tiet asetetiin heijastaviksi. Pihat mallinnettiin osittain heijastaviksi lisäämällä
ruudukkokuviossa 5x5 m heijastavia maavaimennuselementtejä (absorptio = 0).
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Suunniteltujen rakennusten lähtötiedot saatiin tilaajalta (Halsuantie_Asemapiirros_päivi-
tetty_25012023.pdf). Raitiotien lähtötiedot saatiin myös tilaajalta (Länsi-Helsingin raitioteiden yleis-
suunnitelma, piirustus 5/5, 1.9.2020).

Laskenta on tehty noudattaen Helsingin kaupungin ohjetta: Liikennemeluselvityksen laatiminen maan-
käytön suunnitteluun, Maankäytön yleissuunnittelun ohje 13.9.2022 [9].

2.2 Laskentasuureet ja -pisteet

Laskentasuureena on A-keskiäänitaso LAeq päiväsaikaan klo 7–22 ja yöaikaan klo 22–7. Selvityksen
tulokset, eli lasketut melutasot, esitetään sekä julkisivuihin kohdistuvina että pihoilla esiintyvinä päivä-
ajan keskiäänitasoina. Lisäksi tarkasteltiin raideliikenteen ohiajojen ja vaihteiden julkisivuun kohdistuvia
enimmäisäänitasoja LAmax.

Pihojen äänitasot ovat kokonaismelutasoja siinä mielessä, että ne sisältävät kaikki heijastukset kovista
pystypinnoista, kuten talojen ulkoseinistä. Tällainen laskentatulos edustaa ulkotilojen, kuten oleskelu-
alueiden, melua.

Seinän heijastusta ei oteta huomioon rakennuksen julkisivuun kohdistuvaa melutasoa arvioitaessa. Jul-
kisivuihin kohdistuvan melun ohjearvot koskevat melua, josta heijastuksen osuus on poistettu. Julkisi-
vujen laskentapisteiden tuloksissa äänitaso on suoraan julkisivulle kohdistuva melutaso.

Melukartan laskenta tehtiin käyttäen 10 x 10 m suuruisia laskentaruutuja. Laskentapisteet sijaitsivat
2 m korkeudella maanpinnasta. Lähimpien rakennusten julkisivujen melutasojakautumat laskettiin si-
ten, että laskentapisteitä sijoitettiin kunkin kerroksen korkeudelle ja vaakasuunnassa enintään 10 m
välein.

3 LIIKENTEEN LÄHTÖTIEDOT

3.1 Katuliikenne

Laskennassa otettiin huomioon kohdetta lähimpinä sijaitsevat tieosuudet. Muiden katujen liikenteellä ei
ole merkittävää vaikutusta kokonaismeluun suunnittelukohteen rakennusten ja pihojen kohdalla.

Laskennassa käytetyt keskimääräisen arkivuorokausiliikenteen ennusteliikennemäärät (KAVL) on esi-
tetty taulukossa 1. Ennusteliikenteen tiedot on saatu Helsingin kaupungilta (6.10.2022, Matti Neuvo-
nen). Ennusteliikennemäärät edustavat laskettua tilannetta, johon selvityksessä on katsottu melun kan-
nalta tarpeelliseksi varautua. Käytössä olevien ennusteiden aikajänne ulottuu tyypillisesti aikavälille
2040–2050. Päivä- ja yöliikenteen jakaumana on käytetty Helsingin kaupungin liikennemeluohjeen
osuuksia [9]. Kantelettarentien ennusteliikenne jaettiin kahdelle kaistalle molemmin puolin suunniteltua
raitiovaunurataa.

Todettakoon, että melutasot eivät ole herkkiä liikenteen vaihteluille. Esimerkiksi 50 % kasvu liikenne-
määrissä aiheuttaa melutasoon 1,8 dB lisäyksen.
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Taulukko 1. Laskennassa käytetyt teiden, katujen ja ramppien liikennemäärät arkivuorokaudelle
Tieosuus KAVL raskas % KAVL raskas % nopeus päivä-

2019 2019 ennuste ennuste km/h osuus
Kehä I liittymän länsipuolella 109 400 ** 132 000 8 80 88 %
Kehä I liittymän itäpuolella 105 000* ** 132 000 8 80 88 %
Kehä I:n luoteisramppi Kantelettarentielle 8 200 ** 10 000 5 50 88 %
Kehä I:n luoteisramppi Kehä I:lle 2 300  ** 4 000 5 50 88 %
Kantelettarentie Kaupintien ja Kanteletta-
rentien eteläisen kiertoliittymän välillä 14 300 4 17 500 5 40 94 %

Kantelettarentie Kantelettarentien eteläisen
kiertoliittymän ja Laulukujan välillä 12 100 5 16 000 5 40 94 %

Kantelettarentie Laulukujan ja Pelimannin-
tien välillä 12 100 5 14 000 5 40 94 %

Kantelettarentie Pelimannintiestä pohjoi-
seen 6 500 2 8 000 5 40 94 %

Pelimannintie 4 800 10 5 500 10 40 94 %
Laulukuja 6 400 3 8 000 5 30 94 %

Kauppakeskus Kaaren liittymä 9 100 ** 10 000 5 40 94 %

Halsuantie 1 100-600-300 ** 1 300-800-300 5 30 94 %

Vetelintie 300* ** 500 5 30 94 %
*arvio, ei laskettu
**tiedon puuttuessa käytetty ennusteliikenteen arviota

3.2 Raitiovaunuliikenne

Laskennassa käytetyt raitiovaunuliikenteen tiedot on esitetty taulukossa 2. Liikennemäärätiedot sekä
raitiotien suunnitelmat saatiin tilaajalta (6.10.2022, Matti Neuvonen).

Raitiovaunun melupäästö riippuu sekä radan pintarakenteesta että radan perustuksesta. Melupäästönä
käytettiin Artic-vaunun melupäästöä [10], joka vastaa suoraa ja sileää rataosaa ilman jatkoksia, jossa
kiskot on upotettu asfalttiin ja niiden välissä on betoniperusta.

Länsi-Helsingin raitiotien päätepysäkki on nykyisen suunnitelman mukaisesti tulossa heti asemakaava-
alueen itäpuolelle, Kantelettarentielle. Päätepysäkin vaikutus raitiovaunun ajonopeuteen on arvioitu
osana selvitystä. Kääntöraiteen vaihteiden kohdalla on nopeutena ollut yleisesti käytetty 14 km/h, joka
sisältyy vaihdekolinan mallinnusmenetelmään (kohta 3.2.1). Vaihdekolinan vaikutusalueen ja raiteiden
päättymisen väliin jäävä raideosuus on mallinnettu asettamalla raitiovaunun nopeudeksi 7 km/h.

Taulukko 2. Laskennassa käytetyt raitiotieliikenteen kaluston liikennetiedot suoralla osuudella, kääntö-
raiteen eteläpuolella.
Kalusto Selitys päivä yö pituus nopeus

(kpl) (kpl) [m] [km/h]
Artic XL Vihdintien pikaraitiotie,

molemmat suunnat yhteensä
230 46 45 30

3.2.1 Vaihdekolina

Keskiäänitason laskenta

Raiteiden risteyksissä ja vaihteissa syntyy kolinaa. Keskiäänitason LAeq laskentaa varten Artic-raitio-
vaunun melupäästö eli äänitehotaso raideristikoissa laskettiin seuraavalla yhtälöllä:

LWA = LQA + 10 lg N – 10 lg T + K1 [dB]
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missä T on päivän/yön kesto sekunteina, N on vaunujen lukumäärä päivällä/yöllä, K1 on impulssikorjaus
(5 dB), LQA on kolinatapahtuman melupäästö eli A-äänienergiataso. Laskennassa käytettiin Artic-vau-
nun vaihdekolinan A-äänienergiatasona LQA 113 dB X-ristikossa ja 111 dB Y-ristikossa. Tämä päästö
esiintyy 14 km/h nopeudella.

Impulssikorjaus K1 = 5 dB on lisätty mallin ristikkojen pistelähteisiin.

X- ja Y-ristikot on esitetty tummansinisinä risteinä liitteiden kartoissa.

Enimmäisäänitason laskenta

Vaihdekolinan enimmäisäänitaso LAFmax laskettiin käyttäen A-äänienergiatasoa LQA 113 dB X-ristikossa
ja 111 dB Y-ristikossa, jotka esiintyvät nopeudella 14 km/h. Laskennassa otettiin huomioon mitatun Ar-
tic-vaunun telien määrä.

Radan viivamelulähde katkaistiin mallissa vaihdekolinan pistemelulähteen molemmin puolin 30 m mat-
kalla, koska vaihdekolinan melu on vaihteen läheisyydessä selvästi voimakkaampaa kuin vakiomelu
sileillä kiskoilla ja toisaalta vaunun nopeus on selvästi pienempi vaihteen kohdalla kuin muualla. Etäi-
syyden 30 m on arvioitu olevan sopiva keskimääräiseksi matkaksi risteys- ja vaihdemelun mittaustu-
losten perusteella [11].

3.3 Junaliikenne

Asemakaava-alue rajautuu lännessä Kehärataan, Kannelmäen aseman ja Pohjois-Haagan aseman vä-
liseen osuuteen. Laskennassa käytetyt junaliikenteen tiedot on esitetty taulukossa 3. Nykytilanteen lii-
kennemäärät on laskettu aikataulusta, muut tiedot vastaavat meluselvitysohjeen [9] liitteiden tietoja.

Taulukko 3. Laskennassa käytetyt junaliikenteen tiedot kehäradalla
Kalusto nyky ennuste pituus nopeus

päivä (kpl) yö (kpl) päivä (kpl)  yö (kpl) [m] [km/h]

Sm5 171 36 188 30 75 80

Asemakaava-alueen vieressä kulkevalla rataosuudella ei ole vaihteita.

4 LASKENTATULOKSET

4.1 Keskiäänitaso

Laskentatulokset on esitetty liitteissä seuraavasti:

 Liite A1; nykytilanne, päiväaikainen (klo 7–22) A-keskiäänitaso LAeq

 Liite A2; nykytilanne, yöaikainen (klo 22–7) A-keskiäänitaso LAeq

 Liite A3; asemakaavaluonnoksen mukainen tilanne, päiväaikainen (klo 7–22) A-keskiäänitaso
LAeq

 Liite A4; asemakaavaluonnoksen mukainen tilanne, yöaikainen (klo 22–7) A-keskiäänitaso LAeq

 Liite B; 3-D, asemakaavasuunnitelman julkisivuille kohdistuvat päiväajan (klo 7–22) A-kes-
kiäänitasot LAeq

Piha-alueille, mukaan lukien pihakannet, on laskettu keskiäänitaso 2 m korkeudella maanpinnasta ja
julkisivuille on laskettu kerroskohtaisesti suurimmat keskiäänitasot. Liitteissä 1...4 rakennusten seinillä
olevat kahdeksankulmaiset tunnukset ilmoittavat suurimman kyseisillä julkisivuilla esiintyvän keskiääni-
tason LAeq.
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4.2 Enimmäisäänitaso

Raitiovaunuliikenteen aiheuttama enimmäisäänitaso julkisivulla on kääntöraiteen vaihteiden kohdalla
suurimmillaan LAmax = 78 dB, tontilla 33160/3. Vaihteiden eteläpuolella, suoralla osuudella, suurin las-
kettu enimmäisäänitaso julkisivulla tonteilla 33160/4 ja 33160/5 on LAmax = 73 dB.

Junaliikenteen aiheuttama suurin julkisivuun kohdistuva enimmäisäänitaso LAmax = 78 dB tontilla
33158/3. Tontilla 33158/2 suurin julkisivuun kohdistuva enimmäisäänitaso on LAmax = 76 dB.

5 TULOSTEN TARKASTELU

5.1 Nykytilanne

Asemakaava-alue rajautuu kohtalaisen tai erityisen meluisiin liikenneväyliin kaikilta suunnilta. Etelässä
sijaitseva Kehä I on ensi sijassa hallitseva melulähde alueella, jonka melutaso nykyisten eteläisimpien
rakennusten kohdalla on noin 55…59 dB. Melua on pyritty torjumaan meluesteillä rampin pohjoisreu-
nalla sekä Kehän pohjoisreunalla liittymän länsipuolella. Lisäksi Kehän ja rampin väliin sijoittuva kallio
torjuu melua kohtalaisen tehokkaasti.

Pohjoisessa Pelimannintien varrella melutaso on 60 dB tai vähemmän noin 15 m tien keskiviivasta
mitattuna, sellaisella osuudella, missä rakennuksia ei ole välittömässä läheisyydessä.

Nykyisessä, lainvoimaisessa asemakaavassa [12] on alueen asuinrakennuksilta edellytetty äänita-
soerotusta 27 dB Pelimannintien suuntaan näyttävillä julkisivuilla, mikä riittää kohdistuvan tason ollessa
62 dB tai vähemmän. Nykyisessä asemakaavassa ei olla annettu muita määräyksiä meluun liittyen.

5.2 Asemakaavasuunnitelma

5.2.1 A-äänitasoerotukset

Julkisivulta vaadittava A-äänitasoerotus ∆LA lasketaan julkisivun kohdistuvan melutason ja sisätilojen
ohjearvon erotuksena. Päiväajan melutaso on tyypillisesti vähintään 7 dB suurempi kuin yöajan melu-
taso, jolloin ohjearvon ollessa vain 5 dB suurempi päivällä kuin yöllä, on päiväaika äänitasoerotuksen
suhteen määräävä. Asuintiloissa päiväajan ohjearvo ulkoa sisään kantautuvan liikennemelun kes-
kiäänitasolle on 35 dB. Lisäksi enimmäisäänitason osalta viitearvo 45 dB ei saisi ylittyä asuinhuoneissa.

Lasketut suosituksen A-äänitasoerotukselle on annettu liitteessä C. Suositus on annettu tieliikenneme-
lun keskiäänitasoa vastaan, mikä vastaa kokonaismelutasoa, sekä raideliikennemelun keskiäänitasoa
ja enimmäisäänitasoa vastaan.

Alueen eteläreunalla, pohjoisreunalla ja kaakkoiskulmassa hallitseva melulähde on tieliikenne, jonka
osuus kokonaismeluun on merkittävin. Tieliikenteellä tarkoitetaan tässä raportissa kokonaismelua, joka
sisältää mahdollisen raitiovaunuliikenteen keskiäänitason. Koska raitiovaunuliikenteen osuus kokonais-
meluun on vähäinen, voidaan käytännössä katsoa, että katuosuuksiin rajautuvien rakennusten A-ääni-
tasoerotus on pääasiassa tieliikennemelua vastaan.

Ympäristöministeriön asetuksessa 796/2017 on annettu uusille rakennuksille A-äänitasoerotuksen vä-
himmäisvaatimus 30 dB, jota tässäkin suositellaan alueen yleisvaatimukseksi, jos erillistä suositusta A-
äänitasoerotukselle ei ole annettu.

5.2.2 Oleskelualueet

Oleskelualueilla sovelletaan ohjearvoja 55 dB päivällä ja 50 dB. Kuten äänitasoerotuksen määrittämi-
sessäkin, on oleskelualueiden osalta päiväaika määräävä.
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Asemakaavan alustavan viitesuunnitelman (päivätty 7.9.2022) mukaiset oleskelualueet on merkitty liit-
teissä A3 ja A4 mustilla ääriviivoilla. Valtaosa oleskelualueista sijaitsee luontevasti rakennusmassojen
suojassa, jolloin ohjearvo 55 dB alittuu.

Oleskelualueiden meluntorjunnan periaatetasoiset tai vaihtoehtoiset ratkaisut on esitetty kohdassa
5.2.3.

Asemakaava-alueen pohjoispuolella melutaso ei kasva merkittävästi nykytilanteeseen verrattuna, alle
1 dB. Pelkästään Pelimannintien liikennemäärän kasvu nostaa äänitasoa 0,6 dB. Siten voidaan todeta,
että viitesuunnitelman rakennusten heijastava vaikutus katualueen melutasoon asemakaava-alueen ul-
kopuolella on vähäinen tai olematon.

5.2.3 Meluntorjunta

Tonttien 33160/4 ja 33160/5 asuntopihat ovat alueen eteläisimpiä pihoja, joiden päiväajan liikenneme-
lutaso vaihtelee välillä 49…55 dB. Laskennassa tutkittiin vaihtoehtoa, jossa pihan eteläpäädyn II-ker-
roksinen ulkorakennus jätettäisiin toteuttamatta. Laskentatulos ilman ulkorakennusta on esitetty ku-
vassa 3. Ulkorakennus suojaa pihaa Kehä I:n liikennemelulta tehokkaasti, eikä ole suositeltavaa jättää
rakennusta viitesuunnitelmasta pois.

Kuva 3. Päiväajan keskiäänitaso eteläisimmällä pihalla ilman II-kerroksista ulkorakennusta pihan ete-
läreunalla.
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Tontin 33156/4 isommalla pihalla piha Pelimannintien varrella melutasot ovat 49…56 dB. Mikäli melu-
tasojen tulee alittua koko piha-alueella, tulee piha suojata melulta esimerkiksi 2,5–3 m korkealla me-
luesteellä pihakannen reunalla. Meluesteet on esitetty myös kuvassa 4. Vaihtoehtoisesti leikkiin ja oles-
keluun tarkoitetut piha-alueiden osat voidaan suunnitella liitteen A3 mukaisille alueille, joilla ohjearvo-
taso lähtökohtaisesti alittuu.

Kuva 4. Meluesteiden sijoittelu ja korkeudet tonttien 33156/5 ja 33156/4 suojaamiseksi.
Muilla pihoilla pienet laskennalliset ylitykset voidaan torjua esimerkiksi siirtämällä pihaa hieman sisem-
mäs kortteliin.

5.2.4 Parvekkeet

Parvekkeilla sovelletaan oleskelualueiden ohjearvoa 55 dB päivällä ja 50 dB yöllä. Avoimilla parvek-
keilla esiintyvä melutaso on yleensä enintään 3 dB suurempi kuin julkisivuun kohdistuva melutaso jul-
kisivusta tulevan heijastuksen vuoksi.

Parvekelasitusrakenteen äänieristyksen mitoituksen lähtökohtana on julkisivuihin kohdistuvan kes-
kiäänitason ja parvekkeilla sallitun keskiäänitason välinen äänitasoerotus LA.

Julkisivut, joille kohdistuu yli 65 dB liikennemelua (parvekkeen äänitasoerotus ∆LA ≥ 10 dB) ei suosi-
tella parvekkeita. Riittävien äänitasoerotusten saavuttamiseksi parvekkeiden lasitukset ja rakenteet tu-
lee suunnitella erikseen esim. Ympäristöhallinnon ohjeen [13] mukaisesti.

Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot (ks. liite A3) ovat 63…65 dB, parvekelasi-
tuksen äänieristysvaatimus LA on 8…10 dB. Tämän äänitasoerotuksen saavuttamiseksi parvekkeiden
lasituksen äänieristys tulee mitoittaa Ympäristöhallinnon ohjeen [13] mukaisesti.

Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot (ks. liite A3) ovat 53…62 dB, parvekelasi-
tuksen äänieristysvaatimus LA on enintään 7 dB.  Näillä julkisivuilla tavanomainen parvekelasitus
(esim. yläosa 6 mm karkaistu avattava lasi ja alaosa 4+4 mm laminoitu lasi) on riittävä.

Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot (ks. liite A3) ovat enintään 52 dB, ei vaadita
lasitusta ainakaan melun kannalta.

5.2.5 Vertailu vuoden 2014 tuloksiin

Vuonna 2014 laaditussa meluselvityksessä massoittelu vaihtoehto V2 vastasi yleisellä tasolla nykyistä
massoittelua, pienillä tarkennuksilla. Myös liikennemäärät ovat hieman muuttuneet kyseisestä selvityk-
sestä, mutta niiden vaikutus tuloksen muuttumiseen on verrattain pieni.

Pelimannintien suunnalla tulokset ovat lähes identtiset vuoden 2014 selvityksen kanssa.

VII VIVI

VI

V

VI

I

+33.0 m

+29,9 m

+30,2 m
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m
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V
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Kehän aiheuttama liikennemelutaso on tässä selvityksessä suurimmillaan 1 dB suurempi kuin aiem-
massa selvityksessä, mikä liittyy pääasiassa pienten liikennemäärämuutosten tuloksen pyöristämi-
seen.

Osasyy muutoksissa on myös heijastusten määrän lisääminen laskentamallin asetuksissa; aiempina
vuosina tyypillinen heijastusten määrä on ollut r = 1 laskentatehon optimoimiseksi. Nykyään käytettävä
heijastusten määrä on r = 2.

Suurin muutos vuoden 2014 meluselvitykseen on Länsi-Helsingin raitiotien lisääminen selvitykseen.
Raitiovaunuliikenteen vaikutus on suurimmillään 1–2 dB Kantelettarentien puolella.

Kehäradan puolella muutos keskiäänitasoissa on paikoitellen 1–2 dB rakennusten julkisivuilla.

6 JOHTOPÄÄTÖKSET

Asemakaavasuunnitelman mukaan lasketut A-äänitasoerotukset vaihtelevat välillä 30…33 dB. Vaati-
mukset ovat tyypillisiä vilkkaahkolle kaupunkialueelle.

Valtaosa oleskelualueista on lähtökohtaisesti hyvin suojassa liikennemelulta. Osa edellyttää erillistä
melusuojaamista, esim. meluesteillä pihakansien reunoilla tai sijoittamalla oleskelualue melulta suojai-
sampaan kohtaan.

Parvekkeita voidaan sijoittaa lähes kaikille julkisivuille, mutta se ei ole suositeltavaa julkisivuille, joihin
kohdistuu yli 65 dB melutaso; Kantelettarentien suuntaan tonteilla 33160/4, 33160/5 ja 33160/3 sekä
junaradan suuntaan tontilla 33158/3.
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